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kalniečiai prašė apginti jų teises 
irpaleisi iš kalėjmo jį, tačiau tas 
liaudies balsas tarybinės val­
džios liko neišgirstas.
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va Igo kalėjimo duoną Kapsuko 
griežto režimo taperyje ir savo 
likimu nesiskundžia. Šv. Kalėdų

"Patekdamas į kalėjimą, aa 
dalinai jo ilgėjausi ir džiaugiau­
si galimybe aisiskrti nuo pasau­
lio, likti niekam nežinomu ir są­
moningai prisiminti atgailos

E.

MOKINIAMS SKIEPIJAMAS ;! 
TMTPPNArTDMiT FMTQ ATTV- f!

SOVIETUOSE PIRMAS 

SNIEGAS
!; « 
;; Lig šiol Sovietų Rusijoje dar 
•'nebuvo žiemos,
![ Beveik visame krašte buvo li- 
!;gi šiol šiltas oras.
;• Leningrado apylinkėje pirmą 
Įkartą istorijoje atsirado miškuo 
se sausio mėnesį grybų.

Ir tik dabar prieš keliąs die- 
|nas Maskvoje krito temperatūra 
• [žemiau 
[[nigo. 
[;nymu, 
[•nymu, 
Į'gos nuo užšalimo žieminius pa­
dėlius.

Vietname bombardavi 
mai tebevyksta

O

t

ĮVYKDYTA MAROKE EKZEKUCUA

INTERNACIONALINIS AUK­
LĖJIMAS OK. LIETUVOJ

Vilniuje du kartu per savaitę 
komunistinių organizacijų lei­
džiamas "Tarybinis Mokytojas" 
nuolat duoda patarimus moky­
tojams, kokias temas reikia rei­
kia pasirinkti mokinių darbam. 
Tačiau koks bebūtų tų temų pa­
vadinimas, jos visos sukasi apie 
"Internacionalinį auklėjimą", jo[[ 
gilesnį supratimą, apie rusų kal-[; 
bos svarbą internacionaliniame;* 
bendravime, tėvynės (suprask—![ 
Soviefų Sąjungos) pažinimą. ir[[ 
t t, Lietuvos, Lietuvos istorijos:; 
temų sunku aptikti. Negana to, 
kad švietimo vadovybė, pagaly 
Kremliaus nurodymus, sudaro 
mokymosi ir auklėjimo planus:*; 
bei nustato gaires, kaip tie pla-[; 
nai vykdytini, į mokyklos reika- pen, Colorado ir Tyler, Texas 
lūs aktyviai kišasi ir vietos proUurodromams..
fesinės sąjungos, o ypač "Moky- ; Tos bausmės jau taikomos 
klos partinė organizacija,' kuri ° sausio 7 d. ir bus vykdomos 

tol, kol areodromai nevykdys 
administracijos įsakymų.

vykdydama TSKp suvažaivimo 
nutarimus "pagrindiniu komjau 
nimo organizacijos uždaviniu lai

nulio Celsijaus.

toji sniego danga 
toji sniego dang

apsau- 
apsau-

Uždėjo 1,000 dolerių • 
baudos aerodromuose

• Washingtono valdžia • uždėjo 
[1,000 dolerių į dieną keturiems 
[krašto aerodromams už nevyk­
dymą administracijos nustaty­
tos kontrolės ir keleivių revizi­
jos.

Aviacijos administracija uždė­
jo tokias bausmes Marquette, 
Miich., Prescott, Arizona, As-

ko politinį moksleivių auklėji- Europoje pragyvenimo 
mą, ypatingą dėmesį skiriant;; r J r ~e>J
partiniam internacionaliniam au 
klojimui" (T.M. 1972 m. lapkr 
23 d,).

lygis nevienodas

Vokiečių mėnesinis ekonomi- 
6 Naujosios Akmenės vidurinės laikraštis "Capital" paskel­

bė Vak. Europos kraštuose pra- 
įlgyvenimo lygį.

Kriterijui paimti septyni pag­
rindiniai elementai: uždarbių 
Idyds, bedarbių skaičius, skaičiai 
[užregistruotų automobilių, skai­
sčius naudojamų letevizijos apa­
ratų, telefonų skaičiai, mokesčių 
[didumas ir labdaros.
; Iš septynių šešiuose atvejuo­
se Švedija yra pirmoji Toliau 
yra: Šveicarija, Vakarų Vokieti­
ja, Danija, D. Britanija, Olan-

mokyklos mokytojai komunistai 
savo susirinkime gvildeno komu 
n ištini o auklėjimo klausimą 
(toks susirūpinimas eina per vi­
sas mokyklas-.

Palikėj o, kad. nežiūrint visų 
pastangų, "Tuo pačiu susirinki­
me buvo pažymėta, jog kom­
jaunimo eilės kai kuriose klasė­
se lėtai auga" kai mokiniai tik;! 
per prievartą domisi komuniz-;! 
mu. ;;

Buvo kreipiamas dėmesys ir

tos tokios lemo; “Ar nesergam

kytojau?"
Tokios diskusijos esą turėju­

sios gerą poveiki į mokytojus 
komjaunuolių moralei ugdyti.

savo r esencijoj e, kad Jų tėvynė 
esanti Sovietų Sąjunga. Net jo 
recenzijos antrašte buvo tokia: 
"Mūsų tėvynes gimimas'*. Lie­
tuviams tai buvo tikra naujiena: 
per 4000 metų gyvenę savo tė-

metų! (T, M. 1972 m. XII. 22). 
Lietuvą Jie verčia vadinti tėvi-

žtu, kaip visuose laikraščiuose 
buvo aprašinėjimas sovietinio 
generolo Felikso Baltu šio-žemai 
člo 75 m. gimtadienis ir jam pri- 
skirimai nuopelnai dėl 1919 m. 
Žemaitijoje organizuotos "lietu­
viškos4' divizijos.

"Mano tėvynė — TSR” -—to­
kia tema buvusi nagrinėta su­
ruoštoje geografijos dekadoje. 
Tad ne be pagrindo tavo tikroj® 
T ėvynėj a L

Žemiau 20 paralėės tebevyk­
sta visuose frontuose J. A. Val- 
stbių lėktuvų bombardavimai 
daug stipriau, negu pirma.

Bombonešiai' B'52 bombarda­
vo priešo tankų koncentracijas 
Tay Ninh rajone ir tris komuni­
stų pulkus esančius 
nuo Saigono.

Boi Loi apylinkėje 
tų tradicinėje bazėje,
atakuojamas Saigonas, sunaikin 
ta du ir pusė milijono svarų 
sprogstamos medžiagos.

Bombardavimai be pertrau­
kos visą parą vykdomi Kambo­
džoje ir Laose, kur yra stam­
būs komunistų telkiniai.

50 mylių

komunis- 
iš kurios

SPROGO BOMBA

Prieš atvykstant j Paryžių Iz­
raelio premjerei Goldą Meier į 
tarptautinį socialistų kongresą, 
prie žydų agentūros biuro spro­
go bomba, kuri, spėjama, buvo 
padėta palestinų teroristų.

Uždaryta Rodėzijos - 

Zambijos siena

Už rėmimą Zambijos valdžios 
Afrikos nalionalistų, Rodėzijos 
vyriausybė protesto ženklan už­
darė Rodėzijos 
sieną.

Zambijos

Pasaulis darosi 
kas kart artesnis

Japonijos telefono ir telegrafo 
kompanijos kovo mėnesį įrengs 
automatinius telefonus, kuriais 
bus galima susijungti ir be cen­
trales su J. A. Valstybėm ir 
visomis Europos valstybėmis.

TITO REMIA 
PREZIDENTĄ

EGIPTO 
SADATĄ
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Pereitų metų gale siautusi didžiulė audra Europoje padarė didžiulius 
nuostolius. Vakarų Vokietija nuostolius skaičiuoja bilijonais markių. 
Ypatingai nukentėjo miškai

SOVIETŲ GUDRYBĖS; DIDINA KARO JĖGAS 
RYTU EUROPOJ; 2,000 NAUJAIS TANKAIS

Sovietų Sąjunga tykiai ir slapirinį arsenalą tuo sumetimu, kad 
tai savo karines jėgas didina ry- [pasiekus susitarimo sumažinti 
tų Europoje, karines jėgas rytų ir vakarų Eu-

Praeitą mėnesį sovietai pasti- ropoję, nustatytą kontingbntą 
prino savo karines jėgas, padi- sumažinus ir toliau liktų toks 
dindami 2,000 naujais tankais, pat militarinis potencialas, koks

Sovietai stiprina savo milita-1 yra dabar.

Anglijoje užšaldymo 
kontrolė paliekama

LĖKTUVAS NETEKĘS 
MOTORO NUSILEIDO

Sausio 13 d. Maroke buvo į- 
vykdyta ekzekucija 
ginusiem nužudyti

1972 m. mė- 
karalių H ai­

Prie ekzekucijos 
pastatyti vienuoliką
is puskarininkių.

Juos sušaudė karo 
kieme Kemtra mieste.

ešafoto buvo 
karininkų

kalėjimo

Bendras Prancūzijos - 
Sovietų komunikatas

Visi nubahstieji prieš atentatą 
buvo tame pačiame Kemtra 
mieste aviacijos bazėje.

Monarchas nubaustųjų pasi­
gailėjimo pračymus atmetė.

Toje pačioej byloje penki ka­
rininkai buvo nubausti po 20 me 
tų kalėjimo, vienas — 110 metų, 
trys po 5 metus ir 23 po tris me-

Astronautas J. A Loveli

rezignavo

Britanijos valdžia pranešė, 
kad pasibaigus 20 dienų užšal­
dymo kainų ir uždarbių, kontro­
lė dar pratęsiama pavasario lai­
kui.
Šią savaitę bus paskelbta ‘‘Bal­

tojoje knygoje”. Jos Didenybės 
valdžios apie pratęsimą "Fazės 
II" kovai su infliacija. Dabarti­
nė fazė baigisis š. m. vasario 
27 d.

Las Vegas, Nev. — TWA lini­
jos lėktuvas skraidinęs iš Chica- 
gos 70 keleivių laimingai Mc- 
Carran aerodrome nusileido ne 
tekęs veino motoro.

Dėl nežinomų priežasčių to 
lėktuvo motoras Nr. 1, atsikabi­
no nuo lėktuvo ir nukrito 
mėn netoli Grand Junction, 
lorado.

Baigus Prancūzijos preziden­
tui George Pompidou Maskvoje 
pasitarimus su Sovietų komuni­
stų partijos šefu Leonidu Brež­
nevu paskelbtas bendras Pran­
cūzijos — Sovietų Sąjungos ko­
munikatas, kuris skamba, kad 
"esą įsitikinę, jog susitarimas 
yra labai arti ir kartu Prancū­
zija ir S. Sąjunga turi daryti įta­
ką, kad greičiausiu laiku būtų 
išspręsta Vietnamo problema”.

Iš prancūzų šaltinių sklinda 
gandai, kad pasikalbėjimuose 
užsienio reikalų ministerių Mau 
rice Schumarmo ir Andrei Gro­
myko pabrėžta — '‘svarbi pa­
žanga" įgyvendinimui proble­
mų "pasikeitimuose idėjomis ir 
padidinimui žmonijos pažangos*4 
tarp Rytų r Vakarų pasidarys 
paskatų sušaukimui Pan-Euro- 
pos saugumo konferencijos.

Tie pasitarimai vyko Zaslavo 
moderniškiausioje viloje, netoli 
Minsko. Tų pasikalbėjimų da-

Astronautas James A. Lovai!

tronauto tarnybą ir pereina dirb­
ti į privačią prekybą^

Loveli atliko keturis skridl-

dvi keliones į mėnulį..

Dėl bombardavimo

Sirijos valdžia paskelbė, 
laike sausio 8 d. Izraelio aviaci­
jos bombardavimo žuvo daugiau 
500 civilių.

Pasienio Deal kaime žuvo vi­
si gyventojai.

Kambodijoje kome 

laimėjimas

že-

kad

11

Pagal Kambodlos karines Ži­
nias, Kambodijos komunistiniai 
teroristai sausio 12 d. užėmė 12 
mylių ilgyje 9 pozicijas prie Me­
kong upės ir atkirto sostinę — 
Phonm Penh nuo pristatymo 
maisto, benzino ir amunici­
jos.

Komunistams užėmus daug 
sausumos kelių, upė Mekong bu 
vo vienintelis kėlias susisiekti 
su provincijomis. Dabar ir tas 
vienintelis kelias atkirstas.

Koks yra vyriausybės kariuo­
menės kovingumas mažas, gali­
ma spręsti iš to, kad reikėjo už­
blokuoti visus laivus sustabdy­
mui kareivių pabėgimui iš ko­
vos fronto.

paprotį, arbatos ir dauguma rū­
kė papirosus.

Pasikalbėjimai buvę "išimti­
nai nuoširdūs ir draugiški”.

Grįžęs į Paryžų prez. Pompi­
dou laikraštininkams pareiškė, 
kad turėjo trumpą pasikalbėji­
mą, kuriuo esąs patenkintas.

PAŽANGA PARYŽIAUS
PASITARIMUOSENATO žada palaukti 

su pakėlimu
NATO organizacijos valsty­

bės, pareikalavus Maltos prem­
jerui Dom Mintoff pakelti už 
karinių bazių nuomą 10 procen­
tų, nutarė palaukti.

Tos bazės yra naudojamos D. 
Britanijos marinų. Jos kainuo­
ja 33 milijonus dolerių metams. 
Iš tos bendros sumos NATO pa­
dengia 20,6 milijonus dolerių.

Mintoff mokesčių padidinimo 
reikalauja dėl sumažėjimo An­
glijos valiutos 10 procentų.

D. Britanija atsisako nuo 
didinimo mokesčio, o NATO 
tinka primokėti 10 procentų, 
ne nuo bendros sumos, o 
nuo savo kvotos.

Maltos ambasadorius John I. 
Getz, Briuseryje pasiuntė NATO 
propoziciją Maltai tikslu ją į- 
teikti Mintoffui.

Visų keturių šalių besitarian­
čių Paryžiuj delegacijos prasita­
ria apie pažangą Paryžiaus pa­
sitarimuose, bet nenurodo susi­
tarimų išdavų. ,

Iš intensyvaus kontakto dele­
gacijų vadovų Paryžiuje su sa­
vo vyriausybėmis, galima sprę­
sti, kad derybos yra iš mirties 
taško pajudėjusios.

Drebėjo žemė

Missouri valstijoje
spaudos agentū-Jugoslavijos

•ra Tanjug aprašydama Egipto 
I prezidentą Anvaro Sadato susi­
tarimą su Jugoslavijos preziden- 
jtu Tito pareiškė, kad Tito rems

i

inija.

(
Gyventojų vidutinis uždarbis 
Švedijoje 24,182 F. metams, tai 
yra penkis kartus didesnis, ne-1 Egipto politinės ofenzyvos pla- 
gu Ispanijoje ir tris kartus di-jną, pagal kurį turėtų būti baig- 
desnis, negu Italijoje.

Tarpe tų valstybių jos yra to-

[kietija, Olandija ir Didžioji Bri­
tanija.
; Prancūzija yra penktoje ar 
Įšeštoje vietoje, išskyrus priva­
tinius automobilius, kurie uži- 
;ma antrą vietą (256 automobi­
liai tūkstančiui gyventojų. Te­
lefonų skaičiumi Prancūzija uži­
ma paskutinę vietą, net mažiau 
;už Ispaniją.

Šlykštus barbariškuma s 
religinių fanatikų

©tavoje žmonės tiek;Į

KOMUNSTAI ATAKUOJA
DA NANG

St. Louis universiteto seismo­
grafas sausio 12 d. užregistravo 
St. Fransouis apskrity, Missou­
ri valstijoje žemės drebėjimą 
pagal Richerio skalę du ir pusę 
laipsnio stiprumo.

DĖL APSAUGOS NUO ATA

tas artimuose rytuose konflik- 
itas.-

"Kairas jau imasi diplomati­
nės iniciatyvos”, skelbia Tan- 
jug.

KELIŲ PARTIJŲ 
KOALICIJA BELGIJOJE

Politinės partijos — socialis­
tų, krikščionių demokratų ir li­
beralų sudarė koaliciją, kuri tu­
rės galimybę sudaryti naują ka­
binetą ir pašalinti Belgijos vy­
riausybės krizę. ‘

ITALIJOJE KETURIU

VALANDŲ STREIKAS![ Religiniai fanatikai užpuolę 
[•pasienio meistelyje 17 metų ka­
talikę merginą Sion Millę, jai 
![ kaktoj e išrėžė kryžių, kerštau­
dami jai už simpatiją protestan­
tų tikybos vaikinui.

Ligi šiol religiniai fanatikai darbininkų nedirbo keturias va- 
demonstravo savo tamsumą iš- landas ir keturias valandas di- 
tepdami "nusidėjusias 
nas ^skaia (sma.a),

Trys didžiosios Italijos profe­
sinės sąjungos sausio 12 d. buvo 
paskelbusios 4 vaalndų streiką.

Apskaičiuota, kad 20 milijonų

parahžu, r

ko-

AUKŠČIAUSIAS TILTAS 
EUROPOJE

pa- 
su- 
bet

Pirmą kartą šiais metais 
munistai paleido dešimtį sovietų 
konstrukcijos 122 milimetrų ra­
ketų į Da Nang bazę.

Vienas civilis užmuštas, penki 
sužeisti.
' Raketų skeveldros sužalojo 

keturis transporto lėktuvus C- 
47, tris sunkvežimius ir 6-nius 
pastatus.

Grižo ministeris Į 

Raud. Kiniją

Dr. Richard Garlin, iš Har­
vard Medicinos Mokyklos, tvir­
tina, jog pasikartojanti širdies

dis negauna pakankamai krau-

SĖKMINGA AKCIJA
ANGLIJOJE '

Buvęs po karo pirmas įgalio­
tas ministeris Yuichi Hayashi R 
Kinijai, grįžo į Pekiną, kaip nau 
jas Japonijos ambasadorius.

Tikimasi, kad greitu laiku at­
vyks į Tokyo R Kinijos charge 
d’affaires (tarti — šarže da-

palengvinti arba suretinti pa* 
ties paciento pastangomis.

Jugoslavijoj, Juodkalnijos pro­
vincijoje per upę Mala užbaig­
tas statyti tiltas aukščiausias 
Europoje.

Tilto aukštis 220 metrų ir 500 
metrų ilgumo. . •

KAKTUSAS KVEPIAUSIA

Gėlė, kuri smarkiausia pasau­
lyje kvepia, yra kaktusas.

Kaktuso kvapas pasklinda 
vieno kilometro spinduliu.

Prieš du metus 35 moterys An 
glijoje įsteigė organizaciją, ku­
rią pavadino "Grupė 35”.

Toji organizacija per tuos du 
metus taip įkyrėjo sovietų dip­
lomatams Londone, kad paga­
liau Maskva teikėsi paleisti iš 
priverčiamojo lagerio žydę Rai­
žą Palatnik ir davė leidimą 
vykti 3zraelin.

Dabar ta išlaisvinta žydė 
skrido j Londoną padėkoti 
siems, kurie dėjo pastangas 
išlaisvinti.

JAV-bię senatorių

misija

at­

Iš Jakartos nuvyko į Manilą 
keturių asmenų J. A. Valstybių 
senato delegacija, būtent* sen. 
Birth Baye iš Indianos, sen. 
Ernest Rollings iš Carolines ir 
sen. Joseph Montoya iš North 
Meksikos.

Jų kelionių plane numatyta 
aplankyti dešimt Azijos kraš-

dies priepuoliu (angina pecto­
ris), pasireiškia laike smarkes­
nio susijaudinimo, laikinai su­
sitraukus kraujagyslėms arba 
nupuolus kraujo spaudimui.

Asmenims, kuriuos ištink® 
tokie priepuoliai, dr. R Gorlina 
pataria perdaug nesiskubinti j 
darbą, gerti mažiau kavos, Ne­
persivalgyti, vengti sunkiai su­
virškinamų patiekalų, nestyu- 
dinti ir nepaskęsti dienos rū­
pesčiuose.

gydytoju.

arta
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Lietuvos okupantai savo rusų kalba leidžiamame savait­
raštyje “Sovetskąja Litva“ neseniai labai ilgu straipsniu at­
siliepė į mūsų laisvos spaudos .pastabas dėl okupanto veik­
los-. Tuo metu, kai jie patys su didžiausiu triukšmu švenčia 
Sovietų Sąjungos 50 metų sukaktį, apie laisvuosius lietu­
viui rašo:

“Juo garsiau šaukiama, juo daugiau laimima“. Jie ne­
rimsta ir dėl to, kad “Chicagos gatvių sankryžoje pagyvenęs 
žmogus ir, atkišęs kokį lapelį> prašo praeivių pasirašyti“. 
Kas tai per vienas? klausia laikraštis. Pasirodo, kad tai Lie" 
tuVoe “laisvintojdb“, — šį žodį rašo kabQtėse..

Netoli nuo Skuodo, miesto ly­
gumoje, yra iškilusi aukštoj a 
kalva — tai Apuolės piliakalnis. 
To paties vardo buvęs ir dvaras 
tolimbje senovėje, o mūsų lai­
kais tik mažas kaimelis.

Dvarą esąs valdęs Rygos vy­
skupas, bet žemė buvo laikoma 
čia nederlinga, todėl 1253 m. vy­
skupas ją įtraukė j nedirbamą 
žemių skaičių. 1 ■ 1'’ ’; ■

Kaip esančią Žemaitijos ribo­
se, žemaičiai šią Vietovę savinos! 
ir išvedant Kuršio sieną, ji tolo­
kai likosi Žemaitijos pusėje.

Buvusioji ant kalno pilis, ma­
tomai, svarbaus vaidmeniu nėra 
atlikusi.

Skandinavų raštuose Apuolė 
keliais atvejais yra minima, 
kaip Kuršių sostinė.

Ryškiausiai tai atsispindi Rem 
berto švento Ansgaro monogra­
fijoje.

Nors, kaip žinome, šventųjų 
gyvenimai dažnai būna supinti 
su legendomis, bet ten yra ir is- 1 
toriškai pagrįstų datų bei var- 

Kad mūsų vekla turi didelės reikšmės okupantui, rodo Į 
ir šios kdotiistų dienraštyje įdėtos eilutes:

s* 1 t'et ei’utoe
“Kapitalizmo ideologai, pasinaudodami buržuazinių na­

cionalistų patarnavimu, neriasi iš kailio, kad ypatingai šiuo 
metu būtų pasėtas tarp SSSR tautų nepasitikėjimas, uždegti į 
nacionalizmą, išpurti nereikšmingus iki fenomenų dydžio, 
pažeisti žmonių sąžinę“.

Konkrečiai kalbant, kolonistams pirmoje eilėje užkliuvo 
dr. Donato Šato apie okupuotos Lietuvos pramonę straips­
niai, įdėti “Technikos žodžio“ žumale. O kad labiau būtų 
suniekintas nepriklausomybės metu pražydęs Lietuvos ūki-1 
nis gyvenimas, “Sovetskaja Litva“ ima nagrinėti Lietuvos 

’ - .f t- 7 įk: _. ** *

pramonę nuo 1913 m., matuodamas ją dabar savo kreivu 

mastu: pirma, viską suniekinti, o paskui iškelti neva savo 
laimėjimus ir švaistytis tūkstantiniais procentais. Bet, jei tie 
propagandistai pažvelgtų į buv. Tautų Sąjungos 1938 m. 
birželio men- statistikos biuletenį, jie rastų, kad 1929 — 
1939 m. laikotarpy'pasaulinės pramones .produkcijos indek­
sas buvo 128-7, o Lietuvos pramonės produkcija — 354,2 
<A Simutis, Economic Reconstruction of Lithuania, 75 p.).

Toliau užkliūva Londone leidžiamas saavitraštis “Euro­
pos Lietuvs“, kuriame rašė apie nepriteklių maisto, dažnai 
net miltų ar duonos, pairusioje komunistinio ūkio sistemoje.

Kliūva ir “Draugo“ dienrasčui, raginusiam siųsti į Lie­
tuvą savo žmonėms maisto, nes ten jo trūksta. Kitas mūsų 
savaitraštis įdėjo net pavyzdžiusl laiškų, kaip reikėtų padė­
koti autorams ar lakraščiams, kuriuose aprašomas Lietuvos 
gyvenimas.

Ilgo straipsnio autorius A. Ferensas, įrodinėdamas oku­
puotos Lietuvos ūkio šakų produkcijos pakilimą, nuolatos 
dėkoja kitoms So ve tų Sąjungos vadinamoms broliškam tau­
toms už visokeriopą] paramą.

Ta Ferenso ir kitų nuolatos prppaguojama vadinamoji 
parama mtfms gerai žinoma, būtent: pirma, 1940 m. birže­
lio men. Kre®laUs pasiųsta Raudonoji armija, susidedanti iš 
daigelio tautų karių, okupavo Lietuvą; antra, okupanto pri­
mesta ir enkavedistų diriguojama valdžia apiplėšė Lietuvos 
gyventojas iki paskutinio jų turėto cento; trečia/trėmimais 
tr Žudymais Išnaikino apie pusę milijono Lietuvos gyvento­
jų; ketvirta, apie tiek pat į Lietuvą prigabeno savo kolonis­
tų, kurie, panaikinę laisvo žmogaus ir piliečio teises visokio­
mis priemonėmis persekioja tautitiį, religinį ir visuomeninį 
gyvenimą-u ‘iur

JŠitokos sovietų vadinamos tautų ir respublikų paramos 
Lietuva nereikalinga, ją atmeta ir nenuslopinamai siekia it“ 
gauti savo laisvę ir būti iygaiteisiu pasaulio bendruomenės j 
bariu. nes kolonistų Valdymo amžius jau baigiasi. E.
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1972 m. baigiantis išleistas naujas dviejų dalių plačiaek- 
rėminis filmas “Herkus Mantas“.' Filmą režisavo M. Giedrys 
pngal S. Šaltenio scenarijų, kulmntiojantį paskutiniajame 
prfi.su sukilime prieš Tautonų ordiną.

Mantą vaidina aktorius Antanas Suma.., Žiūrovai Lie­
tuvoje. be abejo, urpahka nepastebėję paralelės tarp 13’jb 

toniškų jų agresorių it dabartinių okupantų E-

dais įrodymų, tik galima abejoti 
dėl išpūstų skaičių karo gro­
bio. .

Sužinome, kad Švedų kara­
lius Olafas su didele kariuome­
ne 853 m. atplaukė į Kuršių že­
mes.

Penkių dienų karo žygyje jie 
esą pasiekė Kuršių sostinę Apu­
lia _  Apuolę ir čia rado 15,000
karių, pasiruošusių kovai......

8 dienas kovodami švedai ne­
įstengė jų nugalėti, bet vėliau 
kuršiai privargę buvo priversti 
prašyti taikos.

patys kuršiai buvo smarkiai 
sumušę skandinavų — danų ka­
riuomenę ir tiek daug prisigrobę 
jų turtų, kad Olafas iš savo 
duoklininkų reikalavo pusę sva­
ro sidabro už kiekvieno užmuš­
tojo kario galvą .

Kaip užgęso Kuršių sostinės 
garbė, ir kaip ji išnyko iš istori­
nio akyračio, sunku bet kur is­
toriniuose šaltiniuose aptikti ži­
nių, bet atrodo, kad kovos čia 
dar nebuvo paskutinė?.

Mūsų valstybinės eros bėgyje 
Apuolė vėl suminima XVI am­
žiuje, kaip Grūsties pavieto vai­
tystė.

Vėlesniais amžiais nė patys 
skandinavai nebežinojo, kur ‘bu­
vo toji Kuršių sostinė, kohpatys 
lietuviai nepradėjome archeolo­
ginius kasinėjimus toje ivetoje.

istorikas Simonas Daukantas 
savo raštuose nedvejodamas nu­
rodė ją esant prie Skuodo Apuo 
Įėję.

Prof. E. Volteris gu J. Doe- 
ringiu jau 1881 metais surado 
šią vietovę, indifikuodaml Apuo 
lę su Kuršių sostine.

Pirmą kartą piliakalnio tyri­
nėjimus buvo pradėtas E. "Volte­
rio 1930 m. Buvo, surasta Šiek 
tiek žalvarinių papuošalų ir ki 
tokių senienų.

1931 ir 1932 m. jau pagrindi­
nai tyrinėjant perkasus iki pat 
žemės grunto. ?

Tyrinėjimus darė E. Volteris, 
gen. V. Nagevičius ir B- Herma­
nas. Buvo kasinėjami ir esan­
tieji kapai.

Tačiau dano Remberto apra­
šytų Olafo karuose paslėptų lo­
bių nebuvo rasta. 1

Nerasta nė ginklų liekanų, ap­
tikta tiktai vertingų radinių, nu 
šviečiančių ano meto šios vietos 
gyventojų kultūrą. .♦ ,

Atrasta kviečių, kurie prieki* 
riami V amžiui. Rasta ir dau­
giau javų ‘kultūrų: miežių žir­
nių, rugių, kviečių, bet jie jau 
buvo apgedę. \

Sprendžiant iš tų radinių, 
aiškėja, kad gyventojai iš seno­
vė! buvo sėsfūs žemdirbiai^ Jų 
kultilringuAią ’liudija ir * rasti 

audimo prietaisai, bei kitos na- 
mųhpy vokos fnnulfcthenosT
’ Taip pat užtikta1 ir -medinių 
trobėgių liekanų su iš ąkmenų 
įstatytais' ughiakUriais bei bu- 
vusiū vandens baseinu.

Nustatyta, kad pilis čia atsi­
rado I—V amžiuje.

Antras jos laikotarpis po pi­
lies atstatymo galėjęs tikrai tę­
stis nuo VI iki VII amžiaug.

Apie 700 m., ar kiek vėliau, 
buvo pastatyta nauja pilis, ku­
rios švedai 853 m. nebegalėjo 
paimti.’ • • c

^Kelias į pilį buvo grįstas ak­
menimis, spėjama pie 500 — 700 
metus, ir turėjo išbūti iki XI 
šimtmečio.

Prileidžiama, kad pilis ir dar 
vėliau galėjusi būti restauruota 
bei gyvenama. . *
< ; Dalis Apuolės ir Bmpilties at­
rastų sienų liekanų buvo atga­
benta j Vytauto Didžiojo Kultū­
ros muziejų Kaune.

Visa rastoji medžiaga buvo 
taip sutvarkyta, kad galima bu­
vo' susidaryti vaizdą,.' kaip šios 
tvirtos pilys buvo statomos.

Nuo senatvės pajudę ąžuoli­
niai sienojai išliko kai kur ne­
supuvę, kas byloja, kad tos pi­
lys nors buvo medinės, bet tvir­
tos ir neįveikiamos nei plienu ap 
siausčiusiems kariams. L

Prisiminus
MŪSŲ PROTĖVIAI LAIKĖ 
BITELES YPATINGOJE 
PAgARBOJE
Tuščias bičių avilys buvo 
a .■>»<- i .tp ; .,vf

statomas prie narnų 

privilioti laimę

Seniau medus-vaidino svarbią 
rolę lietuvių prekyboje.

Medus kartais buvo naudoja­
mas vietoje pinigų, sumokėji­
mui įvairių taksų (mokesčių) ir 
skolų. »- >. > --

Pagal žmonių patarlę, bitės 
atnešdavo laimę į namus. • 

■ " Žemaičiai ’’ biteles'" vadindavo 
'Dievo bitelės".

Pirkimas * ar pardavimas jų, 
skaitai blogu dalyku.

Tušti aviliai buvo statomi prie 
bakūžių, kad žmonėms geriau 
sektųsi ir, kad juos aplankytų 
laimė.

Jei į tą tuščią avilį atskren­
da bičių spiečius, tai savininkai 
jų tampa tas,-kuris pastatė avi­
lį ir tas, iš kurio ūkio atskrido 
bitės. * o

Tuo būdu tie kaimynai virs­
davo bendrininkais arba bi­
čiuliais'4.-’

Ūkininkai tikėdavo, jog spie­
čius gyvuos sėkmingai, • jei nie­
kas Šeimininkui nelinkęs blogo 
ir niekas jam nepavydės.

Tbdė! jis1 turi kaip nors atsi­
lyginti, kiekvienam, kuris pa­
dėjo nuimti spiečius nuo me­
džio. r v-' .t

žmogus, užtikęs svetimą spie­
čių1? turi gurasti j<rf savininką 
ir tapti su juo bičiuliu, “ - - —

Senasis savininkas gi gali at­
eiti’’ apžiūrėti savo buvusias 
bites,-bet reikalaūti užž žjas at­
lyginimo, skaitėsi nepadoriu da­
lyku.

Bet naujasis savininkas turi 
pats apie tai susiprasti ir pa­
kvietę savo bičiulį į namus, 
priimti jį svetingai, pavaišinti 
medumi ir padėkoti jam. ’ 
1 tai buvo lietuvių pa­
pročiai, surišti su bičių globo­
jimu.

Moteris negali būti laiminga 
su tuo vyru, kuris leidžia jai da­
ryti viską, ką ji tik sugalvoja. 

Vyrai ieško patarimų knygo­
se, draugų tarpe ir naudojasi pa 
tarimais, i ♦

Gi moteris gavo .veiksmus da­
ro Imptiho pagauta

Kad negirdėtų

— Mano žmona kasdien vis 
skundžiasi, kokia nors nauja 
liga.

— O jūs ką nors darot?
Aš užsikemšu ausis va-

SAUSIS PRIE GALO

Sausio mėnuo skubiai trumpėja, 
O diena pamažu ilgėja.
Iš Floridos grįžta pas mus 

saulutė,
O neužilgo atskris ir kregždutės.
Bet žiema dar greitai mūsų 

neapleis,
Jo gal būt čia kovo mėnesio 

lauks

TRUMPAI PASAKIUS

. .Nutukimas priklauso ne vien 
tik nuo persvialgymo, bet ir nuo 
frai kurių mūsų organizmo funk­
cijų pakrikimo.

A spynas

Nepirkite perdaug aspirino 
vienu kartu.

Šviežias aspirinas yra naudin- 
gas vaistas, bet kuome: jis il­
giau pastovi, tai pasidalina į 
dvejopos rūšies rūgštis, ku­
rios gali būti labai kenksmin 
gos. '
Vit aminai

Neturėk didelės atsargos ir vi 
tamlnų, nes ir jie turi apribotą 
naudingumą.

Paprastai ant dėžutės yra pa­
žymėta laiko riba..

Žinomas rašytojas taip apibu­
dina komunizmą.

— Tai paliuosavimas žmoni­
jos nuo laisvo galvojimo ir vei­
kimo.

Jsimylėję8 yra pavojingas be­
protis..

—Italų patarlė

—— Ar skaitei šio ryto laikraš­
tyje piktą kritiką savo paveik­
slo,?

z_  Taip, bet tas manęs nesu­
jaudino. Tą paveikslą pardaviau 

'Vakar.

’’Tai yra labai inteligentiška 
asmenybė, tai ji nenori pripa­
žinti, kad yra ir daugiau pro­
tingų žmonių.”

Mokykloje

— Kaip mokosi mano sūne­
lis? — motina klausia mokyto-

-f’ r nr?
" —Gerbiamoji poniute,— sako 
mokytoja, — tamgtos sūnus bus 
'geras astronautas. 'Pamokų 
metu jis dairosi aplink ir * at­
rodo tartum būtų iškritęs iš 
dausų... ”

GĖRIMAI SU
t

vitaminais

Paimti:
2 ątiklai pamidorų sunkos, 
3—4 stiklines raugintų r.

‘ - kopūstų sunkos,- ■« 
sumaišyti,
pipirų ir

—-pridėti druskos, 
kiek druskos, o 
paskiau atšaldyti. 
Trijose stiklinėse išvirto šil­

to vandens ištirpyti 3 — 4 
šaukštus medaus, pridėti vir­
tų, saldžių uogų, gunkoS, kad 
ir cranberry, viską sumaišyti Ir 
atšaldyti. ;

Išvadoje — komunistai nori 
pagrobti visą pietų Vietnamą 
savo SnloiL

Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos Reikalai
IŠSPROGDINO piktą 
BURBULĄ pries 
SENOVĖS LIETUVIUS

Vilniuje, ant Tauru kalno, de- 
šinėje Vilnelės upės pusėje, iš­
stovėjo iki mūsų-laikų trys auk­
šti kryžiai.

Lenkų dvasiškija skelbdavosi, 
jog tie kryžiai buvo pastatyti 
pagerbti nužudytus misionie­
rius, kuriuos lietuviai pangorrys 
jmetė į Vilnelę.

Tie melagingi šmeižtai buvo 
kartojami per šimtmečius.

Tik ką šmeižtų burbulą išspro 
gdino vėlesnių laikų mūsų isto­
rikai, norėdami, kad tie trys 
kryžiai buvo pastatyti ne pager­
bimui įvykdytų nužudymų, O 
pažymėti, kad Vilnius gavo lais­
vojo miesto teises arba nepri­
klausomybę 14-tam šimtmetyje.

Senovės' lietuviai buvo tole­
rantiški visoms tikyboms, netgi 
maskolių ir jokių misionierių, 
kad ir iš Lenkijos atvykusių, nė­
ra nužudę.’1 : - •*

ALTo Informacija
LIETUVIŲ ŠOKIŲ ANSAMB­

LIS DALYVAUS PREZIDENTO 
R. NIXONO INAUGURACIJOJ

Kaip ankščiau spaudoje buvo 
pranešta, lankydafnosi Los An­
geles,- ponia Nixoniene, žodžiu 
buvo pažadėjusi ponui Algirdui 
Gustaičiui į prezidento Niyono 
inauguracijos iškilmes pakviesti 

i lietuvių tautinių šokių ansamblį, 
per Amerkios Lietuvių Tarybą 
buvo pasiūlytas p. Leokadijos 
Brazdienės vedamas Chicagos 
Lietuvių Studentų Ansamblis. 
Inauguracijos komitetas tą pa­
siūlymą priėmė ir pakvietė an­
samblį dalyvauti prezidento in­
auguracijos iškilmėse, kurios į- 
vyks š. m. sausio 20 d. Jauni šo­
kėjai energingai ir su dideliu 
pasirįžimu ruošiasi gražiai atsto­
vauti lietuvius šiose svarbiose 
iškilmėse. Numatyta, kad an­
samblis iš Chicagos išvyks penk­
tadienį, sausio 19 d.

Alt informacija

Verta Žinoti, Jog ...
Pagamintus iš gintaro papuo­

šalus galima nuvalyti šiltu van­
deniu su muilu ir pridėjus amo­
niako.

Paskiau reikia nuplauti švariu 
vandeniu ir nušluostyti flanejio 
skepetaite.

Tos sąlygos, šiek tiek kitaip su 
formuluotos, buvo ligi šiol kate­
goriškai komunistų atmestos.

Teisybė už saulę šviesesnė.

CRANE SAVINGS j 
and loan association

B. R. PIETKIEWICZ, Pr®x
2555 West 47th Street Tel. LAlayett; j-1083 į 

PLENTY OF FREB PARKING SPACE

Accounts $5.000.00

PINIGAI ĮNEŠTI I KI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D | 
' mokami sausio ir liepos 81 d

VALANDOS:

Paminėjo 80-ji

.gimtadieni
Sausio 6 d., žinoma visuome- 

bei spaudos rėmėja, prieš 8 me­
tus mirusio žymaus daržininko- 
gėlininko Roberto Krono našlė 
nes veikėja ir lietuviškų darbų 
Konstoncija MakareviČiūtė-Kt^ 
nienė. savo dukters Elemites h1 
žento Vytauto Jasinevičių 0Nk 
žioje rezidencijoje, Marqu®etf® 
Parke, paminėjo savo 80-jį gim* 
tadienį.

Čia dalyvavo, be minėtos dūk* 
terš EJenutės. sūnūs: Liudas ir 
jo žmona dali. Onutė Kronai, 
Romas ir jo žmona BanĮut^ ir 
kiti artimieji šeimos nariai.

Ji išaugino, keturis sūnus ir 
dvi dukras Be minėtų, dar sū* 
nūs Balys su šeima gyvena Ka­
nadoje, — Hamiltone, sūnus Ed 
vardas — su šeima —- Vokieti- 
ejj ir dukra Stefanija su šeima 
Detrote. Mich.
—Gimimo proga, sveikino, net 
iš Australijos, Kanadoae Vokie 
tijos ir kitur. Vaikai gražiai iš­
auginti. išmokslinti. Jau sulau­
kusi net 15 anūkų ir 2 proanū-> 
kus.

K. Kronienė savo minėjimą 
dar tęsė ir kitą dieną — sekina 
dieni.

Taigi, Kronų šeima pavyzdin­
ga. lietuviška. Vyriausias sūnus 
Liudas seka tėvelio pėdomis, 
dirbdamas gėlininkystėje, vie­
noj didžiausioj Chicagoje. Yra 
net vienas iš savininkų, kurio ži­
nioje dirba apie 250 . darbinin­
kų.

Sukaktuvininkė Konstancija 
yra ir ilgametė Sandaros skaity­
toja bei rėmėja.

Sėkmės ir ilgiausių, gražiau- 
1 šių Jai metų!

NEIGIAMAI ATSILIEPIA 

VYRESNĮ AMŽIŲ

i Žurnale ‘'Tuday’s Health'4 
kurį leidžia American Medical 
draugija, primena, jog moder­
ninė siu laikų civilizacija ir pa- 
sireiškiąs joje triukšmingumas, 
sukelia žmonėse visokių negala­
vimų.

Tarp kitko primenama,. jog 
izoliuotos Babanų giminės na­
riai gyveną Sudaro užkampy, 
lėčiau už mūsiškių miestu gy- 

! ventojus sensta..
Jų tarpe nepasireiškia aukštas 

kraujo spaudimas, širdies arte- 
! rijų ligos, dvylikapirštės žarnos 
ulceriai, bronchitai, alergijos ir 
pan.

Panaros ligos rečiau pasitai­
ko ir tarpe amerikiečių, gyve­
nančių farmose arba mažesniuo­
se miesteliuose.

Sukietėjusį cukrų reikia pa­
dėti šaldytuvan.

Jeigu gi cukrus suakmenėjęs, 
tai jį reikia įdėti į maišiuką, j* 
metus šmotelį šviežios duonos 
ir, palikti keliom dienoms fcai- 

, dytuve.

FIRMAD- ir 1LKTVIRTAD .. .. t v. r. *1 • i
ąNTRJLD. Ir PENKTAD............* * ▼. r Ma 5 v. -9.

prfi.su


SAJ<1

Mažoji Lietuva
jvfažocio® Lietuvo® 50 metų 

atvadavimo proga

pluoštas žinių iš Mažosios Lietu- 
TOg Lietuvių draugijos veiklos.

savo 
šiuos

9

3.

4.

pabaiga)
Draugija atatinkamai 

veiklos eigoje išleido ir 
leidinius, veikalus:

1 Dr. Vydūno Prabočių še­
šėlius,
Mažvydo Katekizmo pros- 
tus žodžius,
Kristijono Donelaičio Pasa­

kėčias,
Dr. Martyno Any so “Sen- 
prūsių laisvės kovas“ įr

5. Povilo Miejiulio paruoštą 
dainorėlį: "Už .jūrų narių“, 

praugija inspiravo ir rėmė 
kultūrininkų keliones su paskai­
tom P° Amerikos kontinentą. 
Antano Krauzo, Valterio Banai 
ėio ir Erdmono Simonaičio.

Užsimota net išleisti visų Vy­
dūno raštų rinkinį. Deja, Anta­
nui Krauzui netikėtai po šios ke­
lionės Australijoje mirus, šis kil 
Qus užmojis ir liko tik užmo-

Skaitytoji Vydūno minėjimo 
100-jo gimtadienio proga dr.. R. 
Silbajorio paskaita dienraščio 
‘'Draugo" net ištisai atspaus-

periodinėje bendrinėje sPau‘ 
doje savo straipsniais iš Mažo­
sios Lietuvos gyvenimo ir praei

bendradar- i
Kun. Jonas Pauperas, kun. 

Ansas Trakis, Jurgis Pėteraitis, I 
Martynas Purvinas, Mikas Na- 
gyS (parašęs 1972 m. j ubiliejaus i 
išvakarėse net ištisą straipsnių, 
seriją iš Mažosios Lietuvos pra­
eities ir būklės "Sandaroje“) ir . 
Martynas Bandelis.

Didesniais kūriniais, darbais 
ij Mažosios Lietuvos praeties 
spaudos atkarpose paisrodė:

Martynas Gelžinis, pagrįstai 
moksliškai atremdamas Morten- 
senų teoriją, tvirtinimą, kad maž 
lietuviai nebuvo Mažosios Lie­
tuvos tikrieji gyventojai, auto-1

biai:

chtonai, aborigenai, o atvykę tikį 
bernais istorijos bėgy. Visi jo I 
str.: "Iškasenos vakaruose“ ir 
nomas klaipėdiškių rašytojas 
chtonai, o atvykę tik bernais is-1 
tori jos bėgyje. Visi jo straips­
niai: “Iškasienos vakaruose" ir 
t.t. Taip pat ir teisininkas Jonas 
Stikliorius atspausdinęs Mažo­
sios Lietuvos svarbiausias su­
tartis ir jas puikiai komentav- 
vęs.

į šią grupę įtrauktinas ir ži-1 
nomas klaipėdiškių račytojaa 
žurnalistas Juozas Pronskus, | 
taip pat ir žurnalistus Jonas Gri v . v J
tfnlairic TT Toln^aific ^Lietuvos Vyčių šokėjai soh tradiciniame pasirodyme Chicagoj prie Kalėdų eglutės Pramonės ir mokslo
go ai s, n. jaKuzaius, iviiKas ir muzi€juje 57 fs. Lake Shore Drive, pastatymas “A Traditional Lithua nian Christmas”, kurį 
Kristupas Gudaičiai. parašė Lietuvos gen. kons. J. Daužvardienė, o režisavo Helen Pius ir Frank Zapohs

Draugijos ideologijai ir veik­
lai talkino savo kūriniais, veikai 
lais šie autoriai:

1. A. Nevardauskas, Pajūriais 
pamariais,

Draugijai padėjo ruošiant me eglelės. 
| nines programas savo muziki- 
! niais sugebėjimais solistai; St.
i Baras, Nerija Linkevičiūtė, Dam 

p. Alšėnas, savo puikiai Pa- r brauskaitė, Pr. Bičkienė ir savo 
ruoštą monografija apie Ma akOmponavimu: prof. dr. VI. Ja- 
žosios Lietuvos patriarchą ^ubėnas, Raminta Lampsaitytė, 
Martyną Jankų, Kikutytė ir kiti.
3. Gimbutai savo veikalu:
“Mažoji Lietuva",
P. Remeika: "Ką kalneliai 
pasakoja" ir kitais.

Malonu, kad pagerbiant mūsų 
dailiosios literatūros pradinin­
ką ir klasiką Kristijoną Done­
laitį atsirado, taurių poetų, jo 
dideli gerbėjai, kurie išvertė K. 
Donelaičio “Metus“ į svetimas 
kalbas. Jų tarpe laurų vainiko 
nusipelnė: Nadas Rastenis, iš­
vertęs "Metus“ anglų kalbon ir 
Herman Bnddensieg, išvertęs— 
vokiečių kalbon.

Tik viena bžda, kad neišleido 
me K Donelaičio "Metus4' lietu­
vių kalba.

Draugija turi 3 garbės narius:
1. Martyną Lacytį, nusipelniu­

sį kultūrininką,
2. Martyną Anysą, j jau pami-

2.

4.

akomponavimu: prof. dr. VI. Ja

Taip pat nusipelnė pagarbos 
aktoriai S. Pilka ir A. Brinką ir 
Tautinių šokių vadovai ir šokė-

Pranešėjais minėtini: Balys 
Račkauskas, Aldona Buntinaitė 
ir kiti.

Draugijos menines dalis pag­
ražino savo pilnu sąstatu pasiro­
dęs“ “Aidos“ choras, diriguoja­
mas Jurgio Lampsaičio ir Ban­
gos“ ihoras, diriguojamas brolių atspaustos meninės programos 
Mieliulių.

Ne taip iškiliom progom pasi­
rodė tik kvartetas ar oktetas, 
net ninetas.

Vadovaujant Martynui Bra’ 
kui draugija ruošė plačius suva­
žiavimus: kaip čia sakė, nuo ma 
rių iki jūrų, nuo Atlanto iki Pa- 
cifiko. . .

Kukū, jūsų seselė
Kukū, žalioj girelėj,

Kukū obelėlėj.

Kukū, devyngalvis graužia 
Kukū, jau tuoj pergrauš, 
Kukū, jau tik iki siūlelio, 
Kukū, jau tik ik šilkelio!

O toji ragana baido:
— A štiš, a štiš, ką čia giedi?
Taip meška bėga aplink obe­

lį, gegutė kukuoja, o ragana bai­
do gegutę.

Devyngalvis guli, ant žemės, 
visas devynias galvas 
jęs ir, girdi, kad žemė 
Sako •

pasidė- 
dreba.

čia bil-

O raganą, pr 
Į girioje paliko.

ŠEŠUPĖS

da po karaliaus žemę?
O gegužėlė, ant šakos tupėda­

ma, šitaip užgieda:
— Tegul trinka, tegul bilda, 
Mažu atjoja sesės broliai!
Tuomet pakėlė devyngalvis 

nuo žemės vieną savo galvą — 
Įžiūri, kad toji obelis, kurią ji­
sai graužia, užaugus tris sykius 
tokio storumo, kaip pirmiau bu­

lve. Nuvijo mešką, vėl graužia.
Atbėgo lapė:
— Sveikas gyvas, devyngal- 

' vi, ką tu čia dirbi ?
Tas vėj at8ako:
—Kepsnys obely sėdi, grau- 

į žiu, kad pagraužčiau, kad paės- 
Ičiau.

Lapė sako:
i. - Prigulk gi tu, devyngalvi,
aš už tave pagraužėsiu!

— Bet tas atsako:
— Gal ir tu nori man taip pa­

daryti, kaip meška padarė?
--— Ne, aš to nepadarysiu!

Devyngalvis vėl atsigulė, 
j kad devyngalvis slibinas ją pa- fdegdama gieda : 
gautų ir prarytų.

Išsiuntusi brolių seserį pirmą 
į tą girią, ragana pati ėjo pas­
kui, norėdama sužinoti, kas jai 

j atsitiks.
Užpuolus devyngalviui, mer-

Sudainuota ir pasivaišinta ben I LIETUVIU 
drėje Sant Dunes krantų iš- .

Mūsų drabščios draugės, mo- TAUTOSAKA 
terys stalus sugebėdavo puikiai 
paruošti, Ypatingas ačiū šeimi­
ninkėm Anelei Albrechtienei, ku 
ri net gintarine dovana apdova­
nota per pereitą "Šiupinį“, Ur­
tei Jankutei ir jų jaunom talki­
ninkėm.

Tos jaunos padėjėjos pasitar­
navo net dvigubai, dainuodamos 
chore ir tautiniuose “ 
šokdamos. Jos, kaip sakoma bu 
vo ir yra geros prie “tanciaus Dėlt0 ji vardu lsvare tą seseri 
ir rožančiaus”. broli4 kare ieškotl-

Jų pavardės dažnai būdavo I Bene jai r&pėj0 karas ar kas 
kitas; ji tiktai siuntė seserį,

Devyni broliai, jų sesuo ir 
slibinas devyngalvis

Buvo devyni broliai ir dešim 
ta sesuo.

Visi broliai išjojo į karą, o 
šuo liko pas vieną raganą.

Toji ragana žinojo girioje

se-

šokiuose> 1UJ1 raBal‘a sli‘j
tomą bu ' su d^vyuiou'is galvomis. Į

o

Paliai srauniąją šešu 
į jos vilnis prisilenkę
Liekną šaką supa s
Tamsios bangos per š 
Gluosnio vaizdu blizg 
Smulkiai tyška pro 1 
Ir apšlapgto gelsvą ša
Kiek lašų jau nutekėj
Pro šešėlio juodą gylį
Gluosnio šakos smail
Vis dar supas, vis dar
Dieną naktį tartum sargas 
Prie Šešupės tyliai rymo.
Kiek praeina svieto margo,
Niekas neskaito, nieks nežino.

—P. Oriu t ai tė

apes

APLINK MUS
LIETUVOS VYČIŲ CHORO 

SĖKMINGA VEIKLA

Lietuvos Vyčių choro nauji! 
išleista plokštelė “Vai lėkite dai- 

žodžiai kaip tik ir pildosi, 
dainos it ‘He- 
proga buvo 

giminėms !r

ir tų 
išleista 
išleidi-

no9 
visur Vyčių choro 
kioja“ ir švenčių 
graži dovanėlė 
draugams įteikti

Vyčių choras švenčia savo 52 
metų gyvavimo sukaktį 
metų bėgyje tik antroji 
plokštelė. Gal dėlto, kad 
mui įvykdyti reikalinga
kombinacija — gerų rimtų dai­
nininkų, gero vadovo ir dirigen­
to ir daug reikia finansinės pa­
ramos. Vyčių chorui tai pasise­
kė suderinti.

j dalyje.
I
i Visgi šia jubiliejaus proga 

as dar pakartosime: Panelės 3z- 
delytės, Srugytės, Žemaitaitytės, 
Purvinaitės, Trumpjonaitė, Drei' 
ierytė ir k^os. .

Miela žvelgti j praeitį ir pasi- ^”"7 “otelį 
džiaugti savo puikiais kultūri- ‘ ‘
nais laimėjimais. ' Devyngalvis ėmė obelį grauž-i

ti. Graužia viena galva, graužia ’ 
antra; toji pailsta — ima grąž-1 

jti ir trečia ir taip toliau graužia 
visos 9-nios galvos.

I Ateina meška:
| — Sveikas gyvas, devyngalvi, | 
j ką tu čia veiki?

— Kepsnys obelyje sėdi, tai
■ obelį graužiu, kad pagrvužčiau, i 

Baigiame Girėno—Sauerweino , kad paėsčiau.
himno žodžiais:

"Lietuviais esame mes gimę,
Lietuviais norime ir būt!
Tą garbę gavome užgimę,
Jai ir neturim leist pražūt!"4'

—M. N.

— Užrietu rietu, obelėle, 
Dvejų trejų tiek!

Ir vėl gegutė pradeda 
kuoti:

— Kukū, devyni broliai 
Kukū, jokite greičiau, 
Kukū, jūsų seselė,

ku- Choras turįs jauną, rimtą ve­
dėja komp. Faustą Strolia, kuris 
iš Dievulio gavo daug energijoj 
ir talento.

Jis jau 10 metų vadovauja 
! Lietuvos Vyčių chorui ir, kartu 
suorganizavo chorą, veikiantį U 

i repetuojantį Jaunimo centre Tė­
vų Jėzuitų globoje. Jis taippat 
yra narys Southwest Sympho­
ny choro ir groja smuiku.. Jo 
žmona Teresė yra narė Vyčių 

■ choro, stiprus altas. Jie - augi­
na keturis sūnelius, lankančius 
šeštadienio lietuviškas pamokas 
ir dalyvauja jaunųjų vyčių šo- 

! kėjų būrelyje.
| Vyčių choro metinis balius ir

buvo
tie City, Darbo dienos proga. Iš £raži, ir, gausiai lankoma ir ap-

minėtą rašytoją, ir žinomą Suvažiuota ir Chicagoje ir Atlan Mūsų kultūrinė veikla
paskaitininką bei

3. Joną Valaitį, taip pat žymų kiliauta ir po Chicagos apylin- į rašomą.
rašytoją, išleidusį su drau-lkes. Būvota Garden of Friend-; jei tokia, kaip pajūriečių him 

leidi-|8hip keJetą kartų, kur pasodin- nas sako, yra Amžinybės valia, 
tai žengsime ir toliau protėvių

gijos parama šiuos
nius: “Neringa, kopų mil- tos dabar visų trejų Lietuvos
žinė’ ir “Lietuvos dievai4', prezidentų — Smetonos, Stul-. dvasioje ir tikime, kad ir toliau 
poemas. ginskio, Griniaus — atminčiai 3 Aukščiausiasis laimins vėl mus 

Daitriamo TTi rėn n—S an P rw ei no

Kukū, žalioj girelėj,
Kukū obelėlėj,
Kukū, devyngalvis graužia.

Kukū jau tuoj pergrauš, 
Kukū, jau 
Kukū, jau

tik iki siūlelio, 
tik iki šilkelio!

vėl baido gegutęTa ragana
— A, štiš štiš, ką tu čia gie­

di?
3r vėl devyngalvis sako:
— Kas čia trinka, kas čia bil-. jokiai bus sausio 20 d., šeštadie- 

da po karaliaus žemę?
O broliai jau visai

Gegutė dar užkukavo:
netoli.

Kukū, jokite greičiau,

OF $5,000 OR MORE

1

BN-F KOKIAIS FINANSINIAIS R341

— Tegul trinka, tegul bilda, 
Mažu atjoja sesės broliai!

.r

★ ar jūsų namas yra dėl jūsų šeimos per mažas?
★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA­

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

OF $1,000.00 
One Year Maturity

Ne patys pinigai, bet nesuta- į 
rimas, kaip tuos pinigus išleisti, 
atneša į šeimyninį gyvenimą 
mažesnius ar didesnius nesutari- i 
mus. Tuomet prie obelies pasirodė kienė: FR 6-6489.

. visi devyni broliai karžygiai su | Atvykę Vyčių choro banketen 
karadis, su šarvais, — nukirto įnesigailėsite, nes smagiai pralei­

stam devyngalvui visas devy- 'site vakarą dainuojant daininin-

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » ’Philomena D. Pakel, President

DR. ANNA BALIONAS

PETKUS

♦ 
I d C

1410 South 50th Avenue, Goero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 Halsted tr 35-o® «r®t > 

vai’ kasdien 1-4 p.p

Re* 3241 Weal 66th Place 
Phon®; REpublic 7-7881

DR VYT. TAURAS 
Gydytoja* Ir Chirurgą*

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 ..

Vai.: pirmad., an tract, trečiad., 
ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu

DR P. STRIMAITIS 
Gydytoja* ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisą* 2750 West 7l®t St. 

T®L 925-829?

DR S. BIEŽIS
T®lei. PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas

< 3148 West 63rd Street
Vai. i? kas dieną po pietų 1—3 
vak. 7—8; ūktai an trad Ir penk

'• dieniai* Iv trxMand
- ID— J? nuo 2- -4» v •

DR V VILEIŠIS
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

758 
(Kampas 

Priėmimo 
tr M v v.

tv atktnad afaUrvta

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
- Aikštė Automobiliam® Statyti

Gerklė* Ligoa. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospeci 8-3228 
j Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v Treč, už 
daiyta Kitu laiku susitarus.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345-«

Chicago Savings
and Loan Association YOUR SAVINGS

INSURED
up to

— Pasilsėk, aš už tave pa- 
graužčiau.
. .Devyngalvis atsigulė ant že­
mės, drybso, ilsisi. O meška ap­
linkui obelį bėga ir bėgdama 
gieda:

— Užrietu, rietu obelę, 
Dvejų trejų tiek!

O gegužė kukuoja:
Kukū, devyni broliai,

nio vakare, Pakšto salėje, 38 St 
r California Ave., veiks bufetas, 
bus šalti ir šilti valgiai ir įvairi 
programa. Dėl rezervacijų pa­
vieniams arba užsakymui vietas 
dėl 4, 6 ar 10 asmenų, prašome 
skambinti — Emilija Pakalniš-

PER ANNUM PER ANNUM

SHORT TERM

PER ANNUM
3 oi 6 month term 

Minimum $1,000.00

PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK 

ACCOUNTS DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

Chicago8 Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti­
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room”

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgą* . 

2454 W®*1 71tt Streel
_ Oflao i®l®L: HEmlock 4-2123 

Re* id. t®l®L: GIbaGB 8-8185
Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123: jei oeatsfliepia tai 
GI 8-6195.
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BRANGUS TURTAS
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Piritų čiulpimas -- sukreivina dantisDesėtkas, kitas metų tam at- ga buvo manoma, kad burnoje pirštu laikymas ir jų čiulpimas sukreivina vaikų dygstančius dantukus, bet visgi nebuvo tik-
• - -- 1 ■ —"v ’ •Didžiuma mokslinčių neprita­rė tokiai nuomonei, teigdami, 

kad pirštų čiulpimas neturi jo­kio bendro su dygstančių dantų 
c '• i vi. iTo įrodymui Northwestern universiteto profesorius ištyrė vieną tūkstantį vaikų ir surado, kad vaikai turėjo ne vien- tikkreivus dantis, bet ir jų sukan­dimą.Vaikų amžius buvo įvairus, nuo 5 iki 10 metų. 300 vaikų pir­štus čiulpe be perstojbno. Iš li­kusio skaičiaus vaikų, vieni pir­štus čiulpė, mažiau, o kiti — daugiau.Visų vaikų buvo kreivi dan­tys ir jų sukandimas.Nūnai eksperimentiniai tyri­mai pilnai į rodėkad kreivi dan­tys sužaloja ne vien tik dantų sukandimą, taipgi ir pakeičiu vaikų burnos išvaizdas, padaro negražiomis. • r ' -Nuo to daugiausia tai jau­nos mergaitės nukenčia, nes jos nori būti gražios ir turėti tie sius, baltus ,aistri ai kaip perlas spindinčius dantis!Nūdien, visi dantų gydytojai pripažįsta, jog vaiko burnoje pir što ar nykščio laikymas ir jo čiulpimas yra labai prastų ir ža­lingų įpročių.Nuo piršto čiulpimo net visas dantų aparatas susikreivina, ku­rį norint vėliau ištaisyti, kai­nuoja apsčiai pinigų.Tėvai, vaikų augintojai netu­rėtų vaikams duoti įprasti pirš­tus čiulpti ar burnoje laikyti.Vaikui pirštus čiulpiant be perstojimo būtina kreiptis pas dantų gydytoją, o jis- patars ką reikia daryti.Dr. Johnson štai ką sako?— Kreivi dantys turi būti ati­taisyti. Pirštų čiulpimas sukrei­vina ne tik pienžindžius, bet ir« antruosius, pastovius vaiko dan­tis.Prie pirštų čiulpimo prisideda ir kitos priežastys, kaip tai, per bumą kvėpavimas, lūpų čiulpi­mas ir blogi migdolai — visa tai turi gana daug įtakos į kreivų dantų sudygimą.

gžlės ir vaisiai plačia:
VARTOJAMI KOSMETIKOJEKai kurios gėlės ir kai kurie vaisiai turi stebuklingąsias kos­metikos ypatybes.Yra žinoma, kad baltųjų le­lijų svogūnėliai vartojami kre­mų, muilų ir kosmetinių skysčių gamyboje, turi odos minkšti­nimo ir baltinlmo privalu­mus.Iš gėlių — ramunėlės, tube- roza, narcizas ir daug kitų taip pat turi neabejotinas kosmeti­nes ypatybes.Net Lietuvos kaimo mergelės jau iš seno puikiai žinodavo, kad agurkų ra8alas gražiai bal­tina odą ir, kad morkų sunka panaikindavo per didelį skruos­tų raudonumą. j.Iš uogų labiausiai kosmetiko­je vartojamos yra bruknės, žemuogės, ir braškės, kurios Juii odos gaivmikno privalo­mus.Citrinos, apelsinai ir persi­kai, lygiai gaivinančiai -veikia žmogaus odą.Vaisių bei daržovių sunkos, dar žymiai padeda mūsų virš­kinimui, o ši aplinkybe . atsi- P-pu ir į mūsų išvaizdą,-gro-

Žinoma, nėra lęngva auganti vaiką atpratinti nuo pirštų čiul pimo, Tėvai gali pabandyti tą atsiekti žemiau nurodytomis: priemonėmis.jU valką nelaikyti perilgai ne* vaĮgiusį.2. Neturi minkštoje patalinėje gulėti, nes tas vaiką nuvar­gina.3. Neduoti perankštus drabu- žiukus dėvėti.Vaiką būtina pabarti ir net nubausti, turi būti disciplina, nė ką r>ori, tą dayti. Tuo būdu, neužtenka vien tik t sumažinti kiekį valgomo maisto, turime pasirūpinti, kad gautu- ŠeimininkėmsVaikui nepestojant čiulpti, tėvai turi kreiptis pas dantų gydytoją dėl tam tikro lankelio su dviem žiedukais pa­darymo.Lankelis uždedamas ant vir­šutinių pienžindžių krūminių dantukų ir pricimentuojamas. Į Lankelis neleidžia vaikui piršto j prispausti prie gomurio, čiujpi- I mas pasidaro negalimu ir .vai- j kas nuo jo greitai atpranta.Auginant vaikus, patartina tankiau 8u dantų gydytojų, dary­ti konsultaciją, nes vien tik jis yra kompetentingas patarti kaip geriau prižiūrėti augančio vai- Į ko dantis, kad jie būtu sveiki, tiesūs ir ne kreivi.
Dieta svoriui numesti - 
reikia tinkamai 
parinktiPersivalgymas ir trūkumas fi­zinio pasimankštinimo yra dvi svarbiausios nutukimo Driežas* tys. . ■Kai mes permažai dirbame, inankštinamės ar judame, tai dalis mūsų suvalgyto maisto ne­būna sudeginamas, bet pasilie­ka mū8q organizme riebalų pa­vidale.Toks asmuo reikalingas spe- Ii būti pakrikimas vidujinių liau ku.Toks tsmuo reikalingas spė­ri alio gydymo.Išmintingas pritaikymas su­liesėjimo priemonių, ne tik su­mažina to ar kito asmens svorį, bet dargi suteiks jam daugiau gyvumo, pagražins figūrą, su­stiprins sveikatą, o gal net pa­ilgins patį gyvenimą.Bet pasirenkant maisto rūšis ! rr kiekį, reikia atkreipti dėmesį jį tai. kad tame maiste būtų pa­kankamai mineralų, vitaminų ii baltymų, kurie nepaskatina nu- nukimo.Daugelis asmenų, nugirdę apie visus tuos proteinus, vita­minus ir mineralus, tik palin­guoja galva nežinodami ką tau ' viskas reiškia.Tokiems reikia tiesiai pasaky ti ką jie turi valgyti.Dieta, kurią sudaro trys stik­linės pieno per dieną, truputis mėsos, kiaušinis, daržovių, avi­žinė košė ir gabaliukas sviesto, yra pilnai pakankam,a ne8 joje yra visi reikalingi žmogui vita­minai.Žinoma, žmogus, kuris sun­kiai dirba, turi stipriau valgy* i ti, ir tokiems negręsia nutu­kimas.Atsiminkime, jog ir tain vadi­namoje suliesėjimo dietoje pri­valo būti 37 įvairūs elementai, drauge su vitaminais A, B. C, D irG, ir mineralais tokiais, kaip sodium, kalkės, magnesium, geležies, sieros.Nors gauti tuos 37 elemen­tus reikalinga kasdieną patiek­ti į stalą mėsos, žuvies arba paukštienosTaigi šviežių daržovių, kaip špinatų, morkų, kalifiorių^ kiek bulvių U .

Gyd. Korp. Fraternitas Lithuanica buvo paskelbus konkursą parašyti 
eilėraštį ištremtiem į Sibirą prisiminti. Konkursą laimėjusiai Birutei 
Pūkelevičiūtei 500 dol. premija buvo įteikta gruodžio 21 d. dr. Balio ir 
Liucijos Matulioniu bute Chicagoje. Nuotraukoje matyti A. Pužauskas, 
dr. B. Matulionis, B. Pūkelevičiūtė, Vyt. Kasniūnas. Antroje eilėje: dr. 
A. Garimas, dr. M. Vygantas, dr. A. Taurienė ir dr-Vyt. Tauras.

Nuotr V Noreikos

pirštus mėm pakankamai to, kas orga­nizmui yra būtina. Kitaip mes savo sveikatą pastatytume į pa­vojų.
Daugelis turėtų savo 
svori numestiGydytojų tyrimai skelbia, kad Amerikoje esama 50 mil- žmonių, kurie per daug sveria. Jų svorio vidutiniškas pervir­šis yra 10 svarų.Taigi tie žmonės be reikalo nešioja su savim apie 250,000 tonų, kas apsunkina jų širdis ir kojas.perdidelis svoris sudaro sąly­gas visokioms negalioms.
Vaistai gali greitai 
sugestiJodas (Iodine)Jodas yra sumaišytas su alko­holiu.Jeigu bankutė su jodu nėra i kietai užkimšta, alkoholis išga­ruojaKai tas atsitinka, jodas įgyja daugiau stiprumo ir kai kuriais atvejais gaji pavojingai apdegin­ti odą ar žaizdą..KRAPUOSE SURADO 
YPATINGĄ VAIST.ĄKiekvienai lietuvei šeiminin­kei žinomi krapai (dili), surado! Į pritaikinimą ir medicinos s n* tyje.Gydytojai užtiko krapų grūde­liuose naują vaistą — anetiną, kuris dabar naudojamas gydy­mui sukalkėjusių kraujogys- lių. s
GERUS RAUGINTO 
PIENO YPATYBĖS

★Lietuvių mėgiamas raugintas pienas, ypač iš šviežio, o ne pa- sterelizuoto pieno, yra labai nau dingas dietiniu atžvilgiu, nes jis sulaiko išbujojimą kenksmin­gų bakterijų virškinimo traktuo se. Pasterizuotą pieną irgi galima surauginti, pridėjus porą šaukš­tų rūgščios grietinės ir kvortą saldaus pieno.Rauginimui reikia panaudoti molinius parcelianinius arba sti­klinius indus.
ALERGIŠKOS LIGOS
PLAČIAI PAPLITUSIOSCalifornijos universiteto Me­dical Center, atlikęs platesnius tyrinėjimus, surado, jog vienas iš penkių amerikiečių turi aler­giją, tai yra nepalankią orga­nizme reakciją, arba jautrumą į kai kuriuos maisto pro- i duktus, žoles chemikalus ir pan.Toji ypatybė yra paveldėta ir ji pasireiškia įvairiuose žmo­gaus gyvenimo laikotarpiuo­se;

Apie žmonių aukas iki šiol

H

KAIP GAMINTI ŽUVJVisų pirma žuvį gerai reikia nuvalyti.Paskui ją numazgoti, Q tada padėti ant švaraus rankšluosčio ir nuspausti vandenį. 'Vėliau pavolioti žuvį miltuo­se arba sutrintose krėkėse.Turėti paruoštą keptuvę (skau radą- su storu dugnu. Įdėti į ją taukų.Jei žuvis nesūdyta, tai į tau­kus įberti druskos, po šaukštą kiekvienam svarui žuvies.Padidinti ugnį, kad taukai už virtų.Tada sudėti žuvį ir ugnį su­mažinti.Tegu žuvis kepa palengva, iki apatinė pusė dailiai apkeps.Tuomet apversti ir tegul ap­kepa kita jos pusė. .Iškepti atsargiai, kad nesu- trupėtų ir duoti stalan, kol ji karštą.Prie žuvies patartina (juoti kiekvienam valgytojui po ket­virtį citrinos.
į Citrina imama šakutėmis ir dviem antros rankos pirštais su­spaudžiama virš žuvies, kad į sunka apibėgtų visą žuvį.Į Žuvis gali būti jūrų arba eže­rų, tik stambi.Žuvį reikia nuvalyti, išplau­ti, apvynioti marle (chees- clotm ir surišti siūlu keliose vie
tose.Š U DARŽOVĖMIS AVIENAPaimkite:2 svarus avienos,1/2 puoduko vanden8.6 mažas morkas,4 mažas bulves,4 svogūnus,1 puoduką žirnių, truputį druskos ir pipirų prieskoniui.Supiaustykite avieną į mažus gabalėlius ir pakepkite karš­tuose riebaluose Iki neparu­duos, supilkite į molinę formą— ’'caserolę", ir sudėkite smulkiai sukapotas morkas, svogūnus, bulves, žirnius bei kitus priesko­nius.Krosnin įdėjus prie 350 laips­nių, palaikykite jame kelioliką minučių iki mėsa bus minkš­ta.
LIETUVIŠKA BULVIŲ 
IR KRUOPŲ SRIUBAIš 11/2 svaro mėsos su kaulai# išvirti sultinį.Prieš virimą mėsą ir kaulus nuplauti šaltu vandeniu.Kaulus nedideliais gabalais sukapojus, sudėti su mėsa, už­pilti šaltu vandeniu ir dangčiu puodą pridengus, virti ant kait­rios ugnies, laiks nuo laiko nu­griebiant putas.Į verdantį sultinį galima sta­čiai dėti monų, ryžių ir sorų kruopas.Kitokias 'kruopas tenka atski­rame puode virti.Supiausčius prieskonineg dar* 
žovąSg sudėti į sriubą*

Kai daržovės kiek pavirs., su­dėti j puodą supiaustyt«s gaba­lais bulves ir virti..Virti iki visos daržovės bus minkštos.Su daržovėmis kartu reikia įdėti pipirus, lauro lapą jr dru­ską. ’ 't' ‘Sriubai išvirus, pridėti petra­žolių lapelių.Jei šior* sriubon dedamos mo­nų kruopos, tai pirmiausia rei­kia dėti pakepintas prieskoni­nes daržoves, o kai šios pavirs, sudėti monų kruopas.Šią bulvių su kruopom sriubą galima virti iš įvairios mėsos: jautienos, kiaulienos, avienos, netgi, vištienos.Ją taip pat galima virti ir su grybais. .. .Paduoti stalan rūkščią grieti­ne baltinta ir nebaltinta.AGURKŲ 
bauginimasparinkite agurkus maždaug vienodo dydžio, geriausia vidu­tinius.Nuplaukite šaltame vandeny ir palikite šaltame, švariame vandenyje.Paskiau paimkite indą arba j mažą statinę, paklokite ant dug­no krapų, taip, kad dugnas bū­tų ušklotas, įmeskite keletą vy­šnios lapų ir, jei pageidaujama, gabaliuką česnako.Ant to mišinio uždėkite agur­kus.Viršuje agurkų vėl reikia už­kloti krapų; vyšnių lapų ir rie­kutę juodos ruginės duonos.Atskirai užvirinkit vandenį su normaliu kiekiu druskos __ vie*nam galionui vandens panaudo­kite puoduką druskos.Kai vanduo atvės, užpilkime jį ant agurkų, uždėkime dangtį o ant jo akmenį.Po trijų, keturių dienų tokius agurkus jau galima valgyti ar­ba sudėti į stiklinius indus ir palikti žiemai.Reikia perkošti skystį, kurį į- pilame indan, gerai užtaisyti ir pavirti indą karštame vande­nyje,
KOTLIETAI I * 
ŠVIEŽIŲ GRYBŲGerai išvalytus ir išplautus grybus išvirti.Paskiau juos permalti per mė­sos malimo mašinėlę./ Pridėti smulkiai supiaustytus Į ir svieste pakepintus svogūnus, ! 1 kiaušinį; truputį miltų,- kad j masė laikytųsi.i Įberti dar truputį druskos, pi- : pirų ir viską gerai išmaišius, daryti nedidelius kotlietukus.Apvynioti pyrago džiuvėsė­liuos (bread crumbs) ir pake­pinti keptuvėj—svieste ar mar­garine.
VAFLINIS 
MOZURĖLISReikia paimti:svaro sviesto,3 kiaušinių tryniai,¥4‘svaro pudros cukraus,1 plytelę šokolado,2 šaukšteliai stiprios kavos.Daroma taip: sviestą ištirpinti iki baltumo, įdedant po vieną trynį.Pabaigoje įdėti cukrų ir sukti ¥2 vai. tą masę.Tuo tarpu sutarkuoti šokola-I dą ir ištirpinti atskirai inde ant • ugnies.Tada supilti į anksčiau pa­ruoštą masę ir gerai ištrinti į- plakant du šaukšteliu- kavos.Kai masė praauš, tepti ją į paruoštus vaflius ar šiaip iškep­tą biškoptinį tortą.
ŠPINATŲ 
SRIUBAReikia paimti:

1 svarą špinatų,
1/8 svaro lašinukų,
1 svogūną,
2 šaukštus miltu,

(trynius, 7 L1 šaukštą sviesto ir2—3 šaukštus grietinės.
Daroma taip:Nuimti nuo špinatų kotelius, kuriuos reikia perplauti šaltu vandeniu.puode paspirginti lašinukus, pirma juos supiausčius ir pridė­jus svogūną.\ Užberti porą šaukštų miltų, pakaitinti iki paruduos. Ant to vigo užpilti vandenį.• Sudėti špinatus ir druską. Pa­virinti, pertrinti per sietelį ir vėl užvirinti.Sriuboje ištrinti 2 trynius, šaukštą sviesto, keletą šaukštų grietinės.Viską užpilti karšta sriuba, < palengva maišant ir paduoti 1 stalan.

UŽKERIMASSmulkiai sukapoti pasiliku­sią keptą ar virtą mėsą, pertrinti 5—6 bulves, smulkiai supiaustyti ir apkep­ti 1 šaukštą sviesto,2 svogūnus,Visą tai lengvai išmaišyti* pasūdyti ir pridėti truputį pipirų. Pridėti dar:2 žalius kiaušinių trynius ir išplakti baltymus.Padėti masę į sviestu išteptą formą, pabarstyti iš viršaus tarkuotu sūriu, įstatyti orkaitėn (krosnin) pašlakstyti sviestu ir iki paraus.Vėliau paduoti stalan.
PATARIMAI ŠEIMININKĖMS.wMes dažnai stebimės, jog kai kurios šeimininkės gana ska­niai pagamina valgius, o kitos— ne taip jau gerai.Čia patieksime kai kurias pa- j_________________slaptis tų pasisekimų. | Kaip stovi, taip brangus.Mes padidinome mūsų tarnautojų skaičių del greite­snio siutinių aptarnavimo.SKUBIAI atsiųskite savo SIUNTINIUS ir me. viską atliksime.

P A K1 ET A J - D 0 V A N 0 SI LIETUVĄ ir USSR
SENA PATIKIMA FIRMAToliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir Jūs būsite dėkingi mums.SUNTNIAI PASIEKĘ MUS PASTŲ, IŠSIUNČIAMI TĄ PACiĄ DIENĄ.Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki­tės |
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v E KOJENOS KEPSNYS

Prieš vartojant, nuplikinti ge­
rai pasūdytame verdančiam van 
deny veršieną.

JAUTIENOS KEPSNYS
Jis bus geras, jei nupirksime šviežią ir jauno gyvulio mė­są. < iprieš vartojant (prieš 2 die­nas, reikianu nuplikyti tą mėsą verdančiu actu su šaknimis ir įstatyti j ledaunę.Vėliau perplauti, nusausinti, prismaigstyti lašinukų ir apke­pinus, iššutinti,Taip paruošta mėsa bus labai skani.

KIAULIENOS KEPSNYS
Jis taip pat nuplikinamas kar­štame pasūdytame vandenyj e. -Prieš pakepant —galima įtrin­ti ir česnaku arba apibarstyti kmynais,Norint turėti gerai apkepin­tą mėsą, reikia dažnai ją laisty­ti mėsos sosuJeigu reikia dapilti vandens, tai naudoti tik karštą van­denį.

SRIUBAJi turės gerą skonį ir gražią spalvą, jeigu mes dviem svaram mėsos pridėsime nemažai dar­žovių :
2 morkas.1 porą,V2 vid. didumo saliero,1 petrušką,Be to, paimti: gabalėlį kopūsto,2 žirniuku, pipirų,
1/2 kepto svogūno, o prieš naudojant — Įberti truputį krapų. Geriausia vartojimui mėsa —- "Roastbeef“ ir "Potroast".
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYBIŲ redaguoja teisininkas pranas šulas 
4436 S ■’ •*» t - '"naw a v., Chic.<»qo Ill. 80632 4 7965

MARQUETTE PARK
Dievo Karalystės
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Klausimas ir Atsakymas

KL. Tas advokatas, kuris ra­
šo kitam asmeniui testamentą, 
ar ji® pats gali būti t° testamen­
to liudisinku? Taip pat ar fa* 
nepilnamečiai gali būti liudian- 
ku? '

Ar toks testamentas galioja?
Advokatas, kuris suredaguoja 

kitam asmeniui testamentą, ar

Los Angeles, Cal
Gražiai atžymėjo Onos 
Mariemenes gimtadienį

.....Los Angeles mieste, s. m. sau-
5 d. Lietuvių Tautiniuose Na 

muose, įvertindami Onos Ma-
Kitam asme.uui •—«. «* cienjenės lietuvių visuomenėje
ant to testamento reikalingas jo 5^^ darbą. jog draugal> jog 
P ATCS?1. Rašąs testamentą ad- *imtadienl° Pr<*a suren8ė vai'

vokatas - teisininkas gali būti 
to testamento liudininku, jei 
testatorius jo paprašo ir tok£ te­
stamentas galioja. |

2. Liudininku taip pat gali 
būti ir nepilnametis, bent 15—16 
metų, jei jis supranta po ko 
kiu raštu - dokumentu pasirašo; 
tik, žinoma mažažmečiai negali 
būti liudininku.

Advokatas, suredagavęs kitam 
testamentą, nebūtinai turi jį pa­
sirašyti. plačiau galite duomenų 
rasti lietuvių kalba leidiny — 
"Kaip sudaromi testamentai"; 
gaunamas "Sandaroj". —pr. š.

KL. Kas apskaičiuoja, kokia 
bus mano pensija, jei išeisiu š. 
m. gegužės mėn.? V.

ATS. Soc. see. - vietos gali 
jums pasakyti, kaip gauti aps­
kaičiavimą išeinančio pensijosn- 
asmens.

KL. Kada reikia daryti savo 
testamentą? V.

ATS. Jeigu jūs turite nuosa­
vybę ir neturite testamento, 
kreipkitės į teisininką - advoka­
tą, kuris padės jums sudaryti 
jūsų testamentą. Žinovai sako, 
kad tai nėra paties pasidaromas 
(anglai sakytų — do-it-yoursejf) : 
projektas, bet specialisto, nes 
kiekvienas asmuo ‘ turi ivairiu - - x TT. . _
projektų kuriuos reikia ifor rie pUOsė hetuvišk^ Kalėdinę clene. su žentu Vladu ir Olga 
minti teštamentan, kuris galio- Į e?Ia’tę M°ksl° ir Pramonės mu‘ 
po testatoriaus mirties. iziejuje.

Jeigu jūsų padėtis (situacija) 1 Ameriką iš Lietuvos atvyki 
pasikeičia, ir jūsų testamentas jmetais 
sudarytas prieš 3—5 metus, tai - 
geriausias patarimas — padary- bo nuot^aukas^ 
kite naują testamentą. pr. š. ? : ?. j

Ją pagerbti susirinko didelis 
būrys jos draugų, kur palinkė­
tojo jai geriausių metų, prie 
gerų vaičių ir muzikos buvo ge­
rai praleistas vakaras. ■ •

UŽPRENUMERAVO SANDA­
RĄ ŠIEMS TAUTIEČIAMS

P-nia Marta Bakšienė, 6522 S. 
Fairfield Ave., užprenumeravo 
Sandarą savo dėdei Martynui 
Shereikiui, kuris atvyko iš Ar­
gentinos ir apsigyveno Los An­
geles, Calif., savo tetai Mrs. Eva 
Mitchell, New Buffalo, Mich., ji 
atnaujino Sandaros prenumera­
tą, taipgi užprenumeravo San­
darą ir Purgiui Bakšiui, Chica­
goje. Taigi kaip matote p-nia 
Martha Bakšienė yra gera lie­
tuviškos spaudos rėmėja.

AMERIKIEČJŲ SPAUDA PA­
GERBĖ 75 M. M. SIMONELIS

Lietuvos liaudies meno mylė­
toja p-nia Mary Simonėlis sulau- 

75 m. amžiaus buvo pagerbta 
amerikiečių spaudos, kuri pla­
čiai aprašė jos gyvenimą ir kū-l

KOKS GERIAUSIAS
MAITINIIMISIS

Prieš 10 metų L D.
Alma, Mich., pateko 
kur iš jo maitinimo buvo išskir­
tas cukrus, balti miltai ir j 
ten chemiškai balansavo maistą.

Dabar Deckeris '‘Tribune" pa­
skelbė, kad 95 proc. jo bėdų din­
go, būtent, migrena, asthma, 
dantų skylės (cavities —nerei­
kėjo dantų taisyti, ir Lt. Jis lai­
kosi gerai, nes prisilaiko nusta­
tytos programos.

Preventyvinės medicinos ga­
lima gauti: ((informacijų)

Melvin E. Page, D.D.S, 
Page Foundation, 
St. Petersburgh Beach, 
Fla. 33706.

Pabaigoje Deckeris teigia, kad 
cukraus sunkiau atsisakyti, ne­
gu narkotikų (boose arba dope).

Deckeris, 
ligoninėn,

SANDARAGreeting ___ __

HAPPY NEW YEAR 
TO OUR 

FRIENDS —FORM
... BERWYN PET< SHOP

2329 S. Harlem, PI 9-0660...

MARQUETTE PARKO LIETU­
VIŲ NAMŲ SAVININKŲ
C . mL > J’ 

organizacijos narių susirinkimas 
įvykg sausio mėn. 19-tą d,, 7:30 
vai. v. parapijos salėje, 6820 So. 
Washtenaw Ave.

Salė bus adara 7 v. v. Prašo- amžiną Pragarą, kaip buvom 
me visus, kurie galėtų sumokėti 
nario mokestį ir įstoti naujais 
nariais atvykti 30 min. prieš su- 
•rinkimo pradžią. Yra susidarę 
svarbių reikalų aptarti, liečian- kūną, kuris tapo Išganytoju nuo 
eių mūsų koloniją ir namų sa- Adomiškos Mirties, 
vininkus. Narius ir svečius pra- į Apskaičiuota yra, kad išmiru- 
šome gausiai dalyvauti, rašytis sių Jmonių ant viso pasaulio yra 
naujais nariais, tuo būdu stiprin- . apie 30, Bilijonų, bet nė vie. 
ti mūsų organizacijos pajėgumą. nas iš jų j dangų nenuėjo, visi 

—Stasys Patlaba. jyra kapuos ir guli ramybėje į 
dulkes pavirtę, laukdami pri- 

s jsikėlimo, Ryto.
1 Todėl vienintelė viltis visos 
.žmonijos yra išsigelbėjimas iš 

GRUDULYT?) PALAIDOJUS nuodėmės ir mirties, per įsteigi­
mą Dievo Karalystės ant žemės, 
ir per Prisikėlimą iš Numirusių. 
Tai yra du svarbūs dalykai, ku­
rie bus įgyvendinti ant žemės 
per Jėzų Kristų šiame amžiuje 169 nr. Lake Vermillion. By Ow- 
Jo Karaliavime. Iner. Contact Jim Keenan, To-

Ligos Mirtis buvo visos žmo- j PH 218 749-2460.

Šventas Rastas mums nemo­
kina, kad žmogus po mirties ei­
na į dangų, ar į svetainę, ar į -»- v* -- - T">_ _ 1
mokinami, Dievo žodis aiškiai 
sako: į dangų niekas nenuėjo, 
kaip tik iš Dangaus atėjęs Jėzus 
Krigtus, prijimdamas žmogaus

MALE HELP

DISHWASHERS 
Days or Nights 

Ask to see Kitchen Manager 
500 Ogden av., Downers Grove, 
Prime and Choice Restaurant 

Illinois. - ' ‘
Male Clean Up-Help Wanted 

Nights
Apply in person only: 

MILLER’S PRE-PARED 
POTATO CO., 140th & Western, 

Blue Island, Ill.

Real Estate
NEW MEXICO — BAR-REST. 
And gas station only liquor lie. 
on resort lake in N.M.., 2 hrs. 15 
min. from Albq. on 1% ac. $50,- 
000. good terms. Call 505—294- 
5003. Write P.O. Box 945, Ft. 
Sumner, N.M. 881119.

OAK FOREST
Face brk. raised ranch. 3 bedrm., 
2 baths, in. fam. rm. Cent. A-C. 
Extras. Att. 2 car gar. Lo 40’s. 
Omer.

687-0680

Household helps

BARBORĄ PAULIUKAITIENĘ
Business Opp.

HOUSEKEEPER, CHILD CARE 
Live in No. West sub home. 
Own 
Must

CAFE — 3,2 Bar, Gas Sta., Ser- ces- 
vice Garage w-lift, 2 cabins, 
bsmt., party rm. w-bar, New: 
liv. qtrs, 2 bdrms, Ideal family 
business. Annual gas sales over 
300,000 gals. Loc. on Main Hwy.

Prieš pusę metų mirė gelž- 
kelietis Vincas Pauliukaitis, gi 
3. m. sausio 9 d. savo vyrą pase­
kė jo žmona Barbora Paujiu- 
kaitienė (Grudulytė), gyvenusi 
Dover, Mass., anuksčiau ■— Chi-: 
cagoj. Ji gimė Rygoj, Latvijoje. njjos gyvenimo naikintoja. Die- p AI NT-WALLPApER. Lanrge 
Su Vincu' Pauliukaičiu B; Gru- vas visą tą blogybę prašalins modern store—In beautiful San 
dulytė susipažino ir vėliau ište- nuo žemės, Dievo valiai nieks Fernamdo Valley. Good lease, 
kėjo I pas. karo metu gyvenda-1 negal pasipriešinti, Jis įgyver;- well stocked inventory. Estb. 
mi pabėgėlių gyvenimu Rusijoj, dins ant žemės viską, ką jis ! 
Lietuvoje jiedu išaugino ir iš- Vo pažadėjęss savo žodyje, 
mokslino savo tris sūnus ir tris 
dukras ir savo sūnų pagalba ant 
kabliuko Tunelio gatvėj Kaune rys, Skaitykit (Apreiškimo,

Femamdo Valley. Good lease,

ST. JOHN FISHER PARISH.

per than rent.
$1,350 down. Olose to shops, 

transp. Call owner at —

WELDER-STICK
All positions. ’Must work from 
blueprints. Good pay. All com­
pany benefits.

AUTOQUIP CORP. 
1140 S. Washtenaw 
826-5353, Ext. 27

1 n Equal Opruprtunitv Emplov»»

FEMALE HELP

rm., board, weekly sal. 
be reliable - w-referen-

894-7262

HSEKPR. — CHILD CARE
8 a.m. — 6 p.m. and Saturday 
in my Southewst home. Lite du­
ties. Care of 6 yr., old.

$40 week.
FI 6-8836 before 6 and 

778-7690 after 6.

— ■ CLEANING WOMAN " 
FOR OFFICE

Nights only; Steady work.
Good pay. Rolling Meadows 

area. ’
— Call 629-4647

Male Help

Household Help

pleasant home vic. Clark & Rid­
ge. Care of 5 child, for non- wor-

nepameluos, ir neatmainys 
vO žodžių, Jis viską naują

bu‘jl3 yrs. Call 213—892-9121. Fin- 
JiSjner & Sons. 15460 Devonshire 
sa* Str. Mission Hills, Ca]if. 91340.
da-
Jo-

pasistatė namukus ir laimingai 
gyveno. II pas. karo metu gyveno

Household Help

Ref.
274-5656.Suburban working parents. Chil­

dren in school Own room & TV. _ 
Must be good cleaner. Laundry. 
Come Cooking. Sunday & Mon­
day off. References required. 
Call Monday thru Friday bet­
ween 9 a.m. & 6 p.m. SH 3-3980

MOTHER’S HELPER—Lincoln­
shire area. Care of 2 child.—ages 
3% & 2. Start Feb. 1st thru Apr. 
15th. Rm bd., -4- sal.

OAK LAWN, OPEN SUN 1—5 
9836 S. 55th Avė.

3 Bdrm. Bilevel, solid brk. IVfc 
baths, fireplace, S. Dr. Extras.

By Bldr.
636-6510.

CORNER LOT
3 bdrm, brk., w. w.-erptg., full 
bsmt. 73rd Maplewood $30,000 
or offer. Immed, occupancy.

Owner.
* 737-7975. ________

no, 21: 4-5).
* Dievas hušluoštys visas ašaras 

Vokietijoj, kur sūnūs ir dukros nuo žmonių akių, Mirties dau- 
tese mokslą. Atvykus Chicagon,! giau nebebus, nei rėksmo, nei 

sopulių, nebebus, "nes viskas pra 
ėjo,, Ir sėdintis ant Sosto tarė: 
Aš viską Naują darau, rašyk 
nes tie žodžiai yra tikra Tie­
sa.

Nupuolusi žmonija buvo prie­
šinga Dievui ir jo įsakymams su 
virš 6,000-metų, kiekvienas žmo- i 
gus norėdamas gauti amžiną gy 
venimą Dievo Karalystėje, tu- CHILD CARE—Lilį HSEKpG. 
rėš pažinti tikrą Tiesą, įvertin- Responsible woman. Live in. No.

sub. home. Young happy fami­
ly. Care for 2 infant children, 6 
mos. & iy2 yrs. Refs..'

491-6142

Įsidarbino ir čia įsigijo name­
lius ir sūnus bei dukras apves­
dino. Sulaukę senatvės, vienas 
paskui kitą pasitraukė iš gyvų­
jų tarpo.

Pasiliko dideliame nuliūdime 
3 dukros — Rita Dobilaitienė su

HOVSEJKEEI’ER- COMPANION 
— Liv in. Own room, TV, Ra­
dio. 5 days, salary open. Beauti­
ful Buffalo Brovė family of 2. 
References. Own transportation. 

541-6155. 945-6674.

MUV JUO c/ ’ V*1XA1A1CJ IX X* LX j * vyA*V O U4.

rybą, ypatingai šiaudunukus, ku. ^enta Pranu, Marta Simonavi-

Januškienė su žentu Kęstučiu, 3 
į sūnūs — Gediminas su marčia

I * *
Ji dabar gyvena Chicagoje. I Agnes, Donatas su sūneliu ir Lie 

A   — — -1  Z Y T • • _ a • ' 1X7 Hl \T 1 r» TD«-» . 

Laikraščiai pateikė ir jos dar-

i MATILDA BARNIŠKIENĖ 
Vpšl '-HICAGOJE

tuvoj Viktoras Pauliukais su 
marčia Ada ir kt. giminės, bičiu­
liai ir pažįstamų

Velionė buvo pašarvota p. 
Bieliūno koplyčioje, Chicagoje, 
Gedulingos pamaldos buvo Švč. 
M.M. Nekalto Pras. bažnyčioj, 
kur gražų pamokslą pasakė ir

ti visus Dievo įsakymus Nau­
josios Sandaros.

(Bus daugiau)

FR3ENDLY, RELIABLE 
YOUNG WOMAN to assist mo­
ther in care of 2 girls: 
modern Gleancoe home. 

; rm., bath, TV. Refs. req. 
835-5050 ’

Business Oppt.
Live in

Own TV & APPLIANCE STORE — 
Est. business. Sunny Florida, 
Zenith & Packard Bell franchise 
dealer. Norge appliance dealer. 
Gross over $50,000 yr. priced to 
sell. Owner. Jim’s TV & App­
liance. 904—362-2900.

12 Year old brick residence.
3 Bendrooms, 2 car gar.

bath, finished basement 
By Omner. ' ■ 
$20,500.

Ph. 342-3012

Iš Los Angeles, Calif., atvyko'
Chicagon p-nia Matilda Barniš- Kazimiero lietuvių kapinėse 
kienė aplankyti savo sūnus ir ®Pe^as atliko kun. P. Juknevi- 
dukras. Lydima savo sūnaus &us-; I kapines velionę pajydė- 

jom jono Ardzek ji užsuko Sandaros 1° vilkstinė automobilių. Vėliau 
tetą- redakcijon, užsimokėjo už sari--^e^u^° pietūs buvo Šarkos re-

daros prenumeratą ir paliko au­
ką spaudos fondui. P-nai Bar- 
niškai kadaisia gyveno Chica­
goje Bumside apylinkėje, bet 
prieš keliolika metų išsikėlė į
Californią, kur jiems esą smagu kartu liūdime, 
gyventi. P-nia Bamiškienė pra­
leidus pora mėnesių Chicagoj, 
grįžo Chilifomijon. *

storane.
Dėl mielosios kaimynės Bar­

boros Paliukaifienės mirties nuo­
širdžią užuojautą dukroms,, Sū­
nums ir artimiesiems reiškiame

Magd., Pr., Al„ VI. Šulaičial

Dėl maisto kortelių (food 
stenrps- informacijų galima gau­
ti Benton Community Settle­
ment (Formerly Bento House), 
3052 S. Gratten Av. Chicago, Hj. 

—fab.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Vienas mūsų skaityto j aSj

gyvenąs egzotiškoj vietoj, ^Mek­
sikoje, gali pas save priimti 
apsistoti tautietį už $60 mėn., o 
jei daugiau asmenų būtų — gali 
rasti kitą namą to paties dakta­
ro už $100 mėn. Dėl smulkesnių 
infromacijų skambinkite telef. 
CL 4-7965 (rytais ir po 9 v. v.)

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atoibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje YMCA, 6235 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Įsigykite teisininko Pr. Šulo 
parengtą ir teisėjo Frank Maxf- 
cun leidinį "KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI".
Taj labai naudingas informaci­

nis leidinys norintiems fcudafyti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei­
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 

(Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
luos administracijoj ir pas au-

fa S*
švento Rašto Tyrinėtojai

Kas jdomaujates apie Tiesą, 
prisiųsin? veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

Nuo

mei

Midland Savings aptar- 
[, nauja taupymo Ir namų 

paskolų reikalais visas 
Į mūsų apylinkes. Dėkoja,- 

me Jums už mums paro- 
I dytą pasitikėjimą. Mes 

norėtume būti Jums nau­
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

5%
AU accounts com­
pounded daily — 
Passbook Savings

HOUSEMOTHER — Mature re­
sponsible woman to live in No. 
West Sub. Home. Care of 6 boys. 
Xcel hrs., calary, and benefits.

Call 359-5600 from 9 _
daily.

5

MIDLAND 
SAVINGS

6%
2 Years Savings 

Certificates
(Mfatannni $5,000)

TAVERN —3 Way license. Cash 
or down payment and contract 
with or witout bldg. Long lease. 
By owner. Huntington, In­
diana. .

PH: 219-356-7279

ROSELLE
By bldr. New 8 rm. bi-level.

3 baths. Fireplace, 2 c. gar.
Nr. everything.
$58,500.

894-3070

Real Estate

NR. 97th and CALIFORNIA — 
3 bdrm., cer. tile bath, raised 
ranch. Lg. kit 4- erptg. Cent. 
A-C Fin bsmt., m-bar, 2 c. gar, 
Immac. cond. Transf. owner.

425-9314

ARIZONA — Beautiful 40 acr< 
parcels in Southern Arizona. 
Abundant water supply. Power 
available. Awerage elevation 4,- 
200’. $400 per acre. For complete 
information contact: Forest Pe­
terson, 6762 E. Tanque Ven di, 

I Tucson, Arizona 85715. Phone 
602—886-0825

COUTH CHICAGO—By owner.
9 rm. brk. bungalow.
Formal din. rm., ww-crptg., 

1 full and two % baths — tiled,

WISCONSIN. - 
200 Acre of woodland. ?deal for 
hunting. Located in Baraboo 
Bluffs in Sauk Co. Priced to sell Ifin- bsmt- 2 c. gar*ge. Mid $20s. 
by owner. | SO 88283

PH. 608-524-4412 Male Help Wanted
GLENVIEW. By owner. Open 
house Sun 1—5. 1024 Longmea-1 
dow Drive. Imma. 4 bedrm. 2 . 
bath brk. bi-level. Beaut, dec. • 
Cptg. Ideal family area. $47.500. 

724-7541

JAN3TOR
Home for aging needs mature 

Iman for janitor work.
Must live in Norwood Park

Home.
6016 N. Nina. ■631-4856

5 ROOM BUNGALOW
3 Bedrooms, 2 car garage. Close 
to everything.

Priced to sell by owner,
PH. 772-4019

lish or Russian and a little En

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 ' REpublic 7-8601

16 APT3.—2500 N. ROCKWELL, 
3—3^ rms. Remaining unites 
4’s. 65,000. Income $20,600. Mo­
ving out of state. Your own fi­
nancing, -• - -• -

Owner. 823’2315. I
PUSTICE—Full block bus. prop. 
1 story 60x60 foot brk. bldg., 
presently paint center & barberk 
A-cond. Paved parking 4- brk 6 
bay self-serv. car wash. Equip. 
A-l cond. Xcel income-)-corner 
vac. lot 75x144 feet. Zoned bus. 
Vic. proposed hospital site. $180-, 
000. Also selling paint bus. $5,000 
4-iiw. 458-2260 or 595-2765,

ReFs. Lake Forest, ID, 
234-6088

Buo. oppty

TAVERN FOR SALES—

tigo, Wis. Priced for quick sale. 
414—483-9570

Real Estate

cond. Many extras. $49,900.

Call 622-3390 eves.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Musų Lietuvikose Apylinkėse

IŠVYKO SAVAITEI Į 

FLORIDĄ
daiL Algirdas Kurauskas. ištrau 
ką iš Juozo Tumo - Vaižganto 
‘'Pragiedrulių”. •

Žymus gėlininkas Liudas Kxo Bendrai, literatūros valandė- 
nas su žmona daū. Onute Rakau j lės labai įdomios ir klausytojų

mėgstamos.skaitė, pereitą šeštadienį, sausio 
13 d. išvyko poilsio savaitei Flo­
rido n. •

Bet kartu ir tarnybos reika­
lais, kas ir poils o tiek neduos. 
Išvyko ne automobiliu, be- lėk-

Jiems išvykus, pas juos atvyko 
iš Bostono sūnus Algis su žmo­
na Glorija savaitei laiko iy jų 
bute apsistojo. Aiž. Algis yra 
vienos didelės įmonės vedėjas 
ir dirba kamputerių srity. Jis at­
vyko tarnybos reikalais ir daly­
vavo specialistų — savo profesi­
jos suvažiavimuos.

Sėkmės ir sveikatos, besius­
iantiems Floridoje ir jauniesiem 
Kronams — poilsio ir darbingų 
suvažiavimų, patobulinant kam­
puterių naujus išradimus ir 
mingai sugrįžti Bostonan.

SAVAITGALIAI WISCONSIN©
KALNUOSE

Ponai Marytė ir Zigmas Dai­
lidės, Brookfield, Ill., savo se­
no įpročio savaitgalius praleisti i 
ne namuose laikosi, bet vyksta- 
į Wisconsino kalnus.

Ir praeitą šeštadienį buvo iš­
vykę pačiužinėti pašliūžomis į 
Wisconsino kalnus. Grįžo sekma Į 
denį. Tuo žiemos sportu labai 
patenkinti ir sveikatoje gana 

; stiprūs.
SUNKIAI SERGA JUOZAS 
MASIONIS

Net ketvirta savaitė, kaip ser­
ga buv. “Laisvosios Lietuvos*' 

lai- red. ir ilgametis Sandaros ben- 
! dradarbis, Juozas Masion,s, 3232 
(So. Green St.

Jis guli Loretos ligoninėje. Daž­
nai jį aplanko ir budi jaukiau­
sioji dukrelė Laimutė. Be to, 

, dažnas lankytojas ir A. Bū- 
1 ga.

PRANEŠIMAS
MARGUČIO “PELKIŲ 
ŽIBURĖLIAI“ ĮDOMUS

Radijas Margutis, vadovauja­
mas ]
kelis metus pradėtą literatūrinę 
valandėlę, pavadintą — “Pelkių 
Žiburėlis**,

Ji vyl4sta ketvirtadieniais, 
tarp 8—9 vai. vakaro. Ją paren­
gia Dalia Bylaitienė.

Sausio 18 d. aktorius Alfa 
Brinką skaitys poetės Juozės Au 
gustaitytės - Vaičiūnienės poe­
ziją.

Sausio 25 d. skaitys aktorius

Petro petručio, tęsia prieš r 
m.tn« nradėta literatūrine i VlOCla | OUSinilKllu*

Lietuvių Šv. Kazimiero kapi­
nių sklypų savininkų draugijos 
metinis susirinkimas šaukiamas 
1973 m. sausio 21 d. 3 vai. po pie 
tų Gage ParkFieldhouse, Wes­
tern ir 55-tos kampas. Nariai ir4, 
visuomenė prašome dalyvauti.

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularty!

see us for 
UtytAfc financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6 % INSURED

Mutual Fedrai 
Savingsand Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Putėm Kazanausk as. President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schult* (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Hal»ied SL, Chicago. Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 80629. — TeL WA 5-2737

dytuvai, maistas, doleriniai CariifikataL

TRUMPOS |r Suteikė Auką
ŽINIOS

Gerai žinomas mūs tautietis 
Stanley Dargužis prisiuntė San­
darai iš Te^as valstijos dėžę ska 
nių vaisių. Ačiū jam už tą do­
vaną.

IR Kemite, y. Snūrai, J. Va!
Pradžioje klek Svečiavosi 

' “Laisvosios Lietuvos" redakci­
joj e** ir vėliau — šarkos resto-

F AFIfllIl rane. Čia pasikalbėta, pasidalin-
VuIlUuI "5 1 VllUUl . tori CMta mintimis. Sužinota ,kad Chi 

cagoje jis pardavė visus — 20
Pastaromis dienon is Sandaros parodoje išstatytus paveikslus, 

laikraščio fondui Įteikė savo Gavo ir kepas dešimt užsaky- 
auką sekantieji geri mūsų 
tiečiai ir tautietės.

piktadariai išmušė langą Ma- . po $10.00 aukojo: 
Bortų Continental valgyklos Ona Budvaitis, Chgo 
Bridgeport©, šalia Lietuvių au­
ditorijos.

tau- mų. Jis Anglijoje dirba braižy­
tojo — inžinieriaus darbą.

SKJRIA PREMIJĄ

P-nia Stella Zaks, 9809 S, 
Crawford Ave., Evergreen 1’ark, 
IL., iškeliauja į St, Petersburg, 
F'a, praleisti ten trejetą savai­
čių atostogų.

Bridgeportietė p-rria Martha 
Wozbut, 3546 S. Emerald Ave., 
8avo gimtadienį celebruos sau-

P-nia Estella Thomas užpre­
numeravo Sandarą kaipo doyaną 
gavo draugei p-niai A. Kazlas, 
gyvenančiai Walkerton, Wis.

Antanas Pranskūnas, sumo­
kėdamas Sandaros prenumeratą, 
pridėjo dar ir auką laikaščio 
fondui. >

Teodora Kuzienė sausio 10-tą 
metiniame narių susirinkime iš­
rinkta direktore Lietuvių Pre­
kybos R6mų, Illinois. Tai vienin­
telė moteris šiose pareigose. K.

Anton pranckūnas, Chgo, 
Mrs. A. Jankins, Chgo, 
Matilda Barniskis, Los Angeles, 
, Calif.,

Po $5:00 aukojo
Pranas Kavaliauskas, Chgo, 
CharlesA. Sabon, Yucaipa, Calif, 
Tony Powell, Chgo,

Po $3.00 aukojo:
Anna Sinkus, So. Boston, Mass., 
A. Venslovas, Providence, R. Lf 
Frank Kilka, Chgo,
J. Kelly, Ingalls, Mich., 
Juozas Treinys, Upper Saddle

River, N. J., 
Mrs. M. Pečeliūnas, Chgo, 
Joseph Kasputis, Kenosha, Wis., 
A. Krauchūnas, Chgo,
K. Panuskis, Chgo, 
Al. A. Simons, Chgo,
Paul Varis, Santa Monica, Calif 
Ona Dambrauskas, Chgo, 
Kazys šiaudinis, Chgo, 
Stanley Martinkus, Chgo, 
Petras Galinskas, Chgo, 
John Sharelis, Chgo, 
Kastas Varekojis, Chgo,

Po $2.00 — Jonas Šulcas, | 
Chgo, J. Babravičius, Chgo, A. 
Beinarauskas, Chgo,

Po $1:00 — Simas Radzys, 
Chgo, Valerija Narbutis, Chgo, 

raomas ir sūnus”. Jury komisi- Rutkauskas, Lakewood, Ohio, 
ją sudarė: R. Rūta Arbienė, J-|^‘ Dombrauskas, Chgo.
Kojelis, B- Brazdžionis, J.Gliau-' 
da ir D. Mackialienė. Mecenatas ; 
—dr. Antanas ir Elena Razmai.

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio 
dr. Vydūno skyrius Chicagoje; 

.1973 m. sausio 7 d. "Laisvosios 
Lietuvos“ redakcijos patalpose; 
visuotiname narių susimikime; 
vienu balsu nutarė:

Romo Kalantos tragedijai; ku­
ri įvyko Kauno miesto sode; į- 
amžinti; paskirti 1000 dol. pre­
miją; kas parašys geriausį dra­
mos veikalą apie tą įvykį.

Taisyklės ir kiti nurodymai; 
spaudoje bus pskelbti vėliau.

Amerikos Lietuvių Paliečių 
Pašalpos klubo metiins narių su­
sirinkimas įvyks »ausio 21 d. 1 
43 St. Bus renkama valdyba ir 
v. p.p. Hollywodd salėj, 2417 W. 
knygų patikrinimo komisija. Da 
gyvavimas visiems būtinas.

—Rožė Didžgalvis, rašt.

Rašytojas Aloyzas Baronas lai­
mėjo "Draugo“ romano $1,000 
premiją ųž savo romaną "Ab-

SURENGĖ IŠLEISTUVES 

ATGAL Į ANGLIJĄ

Stanley Augustas, 6840 So.
----------------- Artesian Ave., mirė sausio 10-tą,

Tai ne apkalba, bet tikra1 * ~~
tiest>- j*, metų?. Gimęs Lietuvoje, Mažei- štuves, atvykusiam iš° Anglijos

Prieš kelias dienas “Laisvo­
sios Lietuvos“ vyr. red. Valeri- 

1973 m. Amerikoj išgyvenęs 60 jonas Šimkus, surengė išleistu- ’

kių aps., Ylakių par. Buvo pa­
šarvotas S. Lack koplyčoje. Gi 
palaidotas Šv. Kazimiero Liet. I
kapinėse su religinėmis apeigo- delys ir dail. p. Bugailiškis. 
mis. Laidotuvėmis rūpinosi ve- i---------------------- --------- ----

‘lioniės našlė Veronika Augustas 
(Lu bertaitė) ir mirusio sesers j 
sūnus Stariley Molis su šeima. 
Palydovai buvo pakviesti pietum 
į Gold Coast Inn—Račiūnų sve­
tainę. .

daij. Petrui - Burgailiškiui. Ji^ 
svečiavosi 3 savaites.

Išleistuvėse dalyvavo: solistė

Žinomas veikėjas ir amatinin­
kas — batsiuvys Teodoras pa­
partis, ilgus metus turėjęs savo 
įmonę, prieš šventes ją pardavė 
ir persikėlė į Chicago Ridge, I1L 
10327 S.McViker, pas savo sū­
nų.. Kartu persikėlė ir jo žmo­
na.

P-nai Papašriai džiaugiasi nau ________ ____  -r • .

Apdrausta* Perkraustyma* 
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

ja vieta ir visiems chicagiškiam 
siunčia geriausius linkėjmus. 
Jiedu yra ir ilgamečiai Sandaros 
skaitytojai bei rėmėjai. Sėkmės 
ir sveikatos!.

UŽSAKĖ SANADRĄ 
SAVO DRAUGAMS

Gera mūsų tautienė p-nia Iza- 
bela Miklovas, Manchester, N. 
H, užsakė Sandarą savo geram 
pažjStamamui Jonu Krainui, gy­
venančiam St Petersburg, Fla.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

delikatessen maisto produktai
Paruosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm*, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIOR1AL 

Savininkai
3139 So. Halated Street, 
Chicago, Illinois 60608 
TeL: 842-9559

HIGH RATES
f Per 
G Annum PAID QUARTERLY

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Passbook
Accounts

AT-

insured;
uf io 

(JOG

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

JW

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per A mena 
Investment 

Bonus

3208^2 West 95ih Street 
“CHICAGO, ILLINOIS

4071 Archer Avenue

TEL — U 3 - 8248

185 North Wabaah. /-.v^■<wm off CMfrWa

si

PRNEŠIMAS

Gyveno Webb City, Missouri —.
Mirė 1973 m., sausio 10 d. rytą, sujaukusi 83 m. amž. Gimu- 

Lietuvoje, Šokių apsk., Griškabūdžio vals., Bliuviškių kaime.
Amerikoje išgyveno 63 m. Paliko nuliūdę: sūnus Jonas, 

marti Birutė, duktė Aldona Jacoba, 3 anūkai — Bren^a, Bonme 
Makaiwi ir Berry; sesuo Marei joną Schmid, švogeris Herman, 
sesers sūnus Antanas Stelmokas, sesers dukterys — Gladys Stel­
mokas su šeima, Helen Varačinskas su šeima, Bernice Klimaitis, 
su šeima, brolienės — Viktorija Balanda ir Francis Balanda, gi­
minės — dr. A. K. Rugis, Bačinskų, Girdauskų, Alma ir Mel Kay 
ir S. AukŠtinaičių šeimos, Dalia ir Vytautas Aukšinaitis, Jonas 
Aukštinaitis, S. Girdauskų ir S. Gagmer šeimos, taip pat kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Sausio 13 d. kūnas buvo pašarvotas S. Lack (Lackawicz) 
koplyčioje, 2424 West 69th Street.

Sausio 15 d. 9:00 vai. ryto buvo lydima iš koplyčios į §v. P. 
Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
buvo laidojama Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Nuliūdę lieka: sūnus, duktė, sesuo, giminės.
Laidotuvių Direktoriai Steponas S. Lack ir Sūnūs.
Telefonas 737-1213.

Jeigu turite seną varinę lovą 
(Brass bed) ir norite parduoti,!

Skambinkit — 776-8130.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos-Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago. I1L 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifies tai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
lę, parašant man laišką ir mes 
jums prisiusime tą maldelę, ku­
ri pagerins jums, gyvenimą.

Laiškus rašykite šiuo adresu: 
Jonas Schultz,
3232 S. Canal Street, 
Chicago, Ill 60616

Sekmadieniais nuo 12 iki 
po pietų, galite pasimatyti 
manim.

MOVING
ri

su '

PERKRAUSTYMAS IŠ ART! IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAisyette 34573

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdi 7-1810

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpubHc 7-MII
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, HL 974-4416

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArd* 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. CICERO. Tel. OLymplc 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums ’'^kairiausiai (..dės Pat-"’:
BUBžUžIKML InUfar * 1 iiniinrt &
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